



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAPIRA

ESTADO DO PARANÁ

Av. Alexandre Leite dos Santos, 481 - Fone (43) 3555-1401 - CEP 84.920-000 - Japira - Para



PROCESSO LICITATÓRIO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2015-PMJ

AQUISIÇÃO DE PEÇAS DOS VEÍCULOS
DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

PROTOCOLO	
NÚMERO	DATA
____/____/____	____/____/____

ABERTURA	
DATA	HORÁRIO
____/____/____	_____ h

MODALIDADE	
<input type="checkbox"/>	Convite
<input type="checkbox"/>	Tomada de Preços
<input type="checkbox"/>	Concorrência
<input type="checkbox"/>	Dispensa
<input type="checkbox"/>	Pregão
<input type="checkbox"/>	Inexigibilidade
<input type="checkbox"/>	Leilão

AUTUAÇÃO

Aos _____ dias do mês de _____ do ano de _____ em cumprimento ao despacho do Senhor Prefeito Municipal, deu-se início ao presente processo licitatório na modalidade supra referida.



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52

Av. Alexandre Leite dos Santos, 481 - CEP: 84.920-000 - JAPIRA/PR



(043)3555-1401 - www.japira.pr.gov.br

Japira, 02 de março de 2015.

DO: SECRETÁRIO DE OBRAS PÚBLICAS, VIAÇÃO E URBANISMO
SR. THIAGO AUGUSTO MENDES ABUCARUB
PARA: PREFEITO MUNICIPAL
SR. WILSON RONALDO RONY DE OLIVEIRA SANTOS

Senhor Prefeito,

Venho através do presente, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de autorizar a abertura de processo licitatório, objetivando a aquisição de peças para atendimento dos veículos oriundos da Administração Municipal, a serem adquiridos conforme a necessidade do Município, dentro do período de 12 (doze) meses.

O valor máximo é de R\$ 183.224,13 (cento e oitenta e três mil e duzentos e vinte e quatro reais e treze centavos).

Informo que segue anexo, orçamentos realizado com as empresas: AUTO PEÇAS IBAITI (IRMÃOS KALISZ LTDA-ME), EDC CENTRO AUTOMOTIVO (LUCINÉIA MARIA DA SILVA) e AUTO PEÇAS GARCIA (O. GARCIA-EPP).

Sem mais para o momento, fazemos oportuno externar-lhe nossos protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

THIAGO AUGUSTO MENDES ABUCARUB

Secretário de Obras Públicas, Viação e Urbanismo

Protocolo de Recebimento

Recebemos em 02/03/15

às 15:24 hs. Nº 011/15

LOTE I – PEÇAS CAMINHÕES MERCEDES BENS 1313

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	VALOR TOTAL
1	BRONZINAS BÍELAS	UNID.	10	183,66	1.836,60
2	BRONZINAS MANCAES	UNID.	10	294,16	2.941,60
3	BUCHA BIELA	UNID.	10	88,90	889,00
4	BUCHA DO COMANDO	UNID.	10	57,06	570,60
5	JUNTAS COMPLETO	UNID.	10	144,66	1.446,60
6	COLA	UNID.	24	5,83	139,92
7	FILTRO DE OLEO	UNID.	25	21,46	536,50
8	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UNID.	10	7,00	70,00
9	KIT EMBREAGEM	UNID.	5	1.181,33	5.906,65
10	CEBOLINHA DE OLEO	UNID.	10	37,20	372,00
11	KIT REPARO BOMBA D'ÁGUA	UNID.	4	114,66	458,64
12	TURBINA	UNID.	3	1.421,00	4.263,00
13	LANTENA TRAZ	UNID.	20	24,83	496,60
14	DISCO TACOGAFRO	UNID.	20	22,00	440,00
15	VALVULAS	UNID.	12	37,50	450,00
16	LANTERNA DIANTEIRA	UNID.	12	14,86	178,32
17	LÂMPADA FAROL	UNID.	50	3,00	150,00
18	REPARO 020	UNID.	10	17,70	177,00
19	REPARO 220	UNID.	10	22,10	221,00
20	ABRAÇADEIRA RADIADOR	UNID.	10	2,81	28,10
21	PATINHO DO FREIO	UNID.	20	77,00	1.540,00
22	MANGUEIRAS TURBINAS	UNID.	1	47,50	47,50
23	FILTRO DE AR	UNID.	20	76,60	1.532,00
24	BOMBA MANUAL	UNID.	10	344,60	344,60
25	PISTÃO	UNID.	32	240,33	7.690,56
26	JOGO DE JUNTA	UNID.	10	145,00	1.450,00
27	FILTROS DIESEL BOCH	UNID.	10	7,00	70,00



28	DIFERENCIAL COMPLETO 1313	UNID.	4	1.000,66	4.002,64
29	EMBUCHAMENTO DIANTEIRO	UNID.	6	263,66	1.581,96
30	LONA FREIO DIANTEIRO	UNID.	20	123,43	2.468,60
31	LONA FREIO TRACÇÃO	UNID.	20	118,66	2.373,20
32	TERMINAL DIREÇÃO	UNID.	15	64,30	964,50
33	PONTA DE EIXO	UNID.	4	374,00	1.496,00
34	ARREBITE LONA FREIO	UNID.	1000	0,14	140,00
35	ESTRANGULADOR DE MOTOR	UNID.	10	50,96	509,60
36	BARRA DE DIREÇÃO 1313 LOGA	UNID.	10	410,33	4.103,30
37	BARRA DE DIREÇÃO 1313 CURTA	UNID.	10	282,06	2.820,60
38	ROLAMENTO RODA TRAS. EXT.	UNID.	10	96,03	960,30
39	ROLAMENTO CUBO TRAS. INTERNO	UNID.	25	117,50	2.937,50
40	COLMÉIA DE RADIADOR	UNID.	2	612,60	1.225,20
41	MANGUEIRA RADIADOR INFERIOR	UNID.	10	47,10	471,00
42	MANGUEIRA DE RADIADOR SUPERIOR	UNID.	10	36,88	368,80
43	KIT REPARO FREIO COMPLETO	KIT	15	115,00	1.725,00
44	SERVO EMBREAGEM	UNID.	1	394,00	394,00
				TOTAL LOTE I	R\$ 64.238,99

62 788,99

LOTO II – PEÇAS TOYOTA BANDEIRANTES BJ 50

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	VALOR TOTAL
1	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UNID.	12	7,23	86,76
2	CRUZETA	UNID.	12	42,66	511,92
3	LONA DE FREIO	UNID.	10	60,83	608,30
4	CANO DE COMBUSTÍVEL	UNID.	10	24,00	240,00
5	CILINDRO DE RODA	UNID.	9	45,13	406,17
6	CILINDRO MESTRE	UNID.	6	143,96	863,76
7	DISCO DE EMBREAGEM	UNID.	6	383,03	2.298,18



8	PLATO	UNID.	6	569,00	3.414,00
9	TERMINAL DE DIREÇÃO	UNID.	16	57,53	920,48
10	ROLAMENTO CUBO INTERNO	UNID.	8	55,60	444,80
11	BATERIA 150 HP	UNID.	20	463,66	9.273,20

19.067,57

LOTE III – PEÇAS VW SANTANA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	VALOR TOTAL
1	PASTILHA DE FREIOS	UNID.	10	24,97	249,70
2	LONA DE FREIO	UNID.	10	21,16	211,60
3	CABOS DE VELA	UNID.	5	39,73	198,50
4	VELAS	UNID.	6	24,23	145,38
5	FILTRO DE AR	UNID.	3	14,76	44,28
6	TAMBOR DE FREIO	UNID.	8	58,66	469,28
7	BRONZINA MANCAL	JOG.	2	47,23	94,46
8	BRONZINA BIELA	JOG.	2	41,70	83,40
9	JOGO JUNTA DO MOTOR	JOG.	3	86,86	260,58
10	ROLAMENTO CUBO	UNID.	20	43,70	874,00
11	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID.	4	136,66	546,64
12	AMORTECEDOR TRAS.	UNID.	4	124,16	496,64
13	MOLAS ASPIRAIS DIANTEIRA	UNID.	2	63,60	127,20
14	MOLAS ASPIRAIS TRAS.	UNID.	2	56,66	113,32
15	KIT BATENTE AMORTE DIANTEIRO	UNID.	6	19,46	116,76
16	FAROL	UNID.	2	118,73	237,46
17	LANTERNA TRAS.	UNID.	2	36,13	72,26
18	GRADE FRONTAL	UNID.	4	86,83	347,32
19	KIT EMBREAGEM	KIT	2	117,90	235,80
20	PALHETA PARABRISA	UNID.	6	243,60	1.461,60
21	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UNID.	10	5,96	59,60

6.445,78



LOTE IV – PEÇAS TRATOR MASSEY FERGUSON

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	VALOR TOTAL
1	ASSENTO DO OPERADOR	UNID.	1	527,06	527,06
2	BARRA DE DIREÇÃO	UNID.	4	356,93	1.427,72
3	MANGA DE EIXO	UNID.	2	343,40	686,80
4	COMANDO DE FREIO	UNID.	8	313,66	2.509,28
5	DISCO	UNID.	16	67,16	1.074,56
6	FILTRO DE AR INTERNO	UNID.	2	47,70	95,40
7	FILTRO DE AR EXTERNO	UNID.	2	73,83	147,66
8	BOMBA	UNID.	1	101,63	101,63
9	ROLAMENTO	UNID.	4	64,16	256,64
10	JUNTA DFO CABEÇOTE	UNID.	1	121,43	121,43
11	FILTRO LUBRIFICANTE	UNID.	2	22,13	44,26
12	FILTRO COMBUSTÍVEL	UNID.	4	16,60	66,40
13	RETENTOR	UNID.	4	22,33	89,32
14	CUBO DIANTEIRO	UNID.	2	182,16	364,32
15	PARAFUSO DA RODA DIANT. MF	UNID.	18	11,60	208,80
16	PORCAS	UNID.	18	3,80	68,40
17	SILENCIOSO	UNID.	1	43,66	43,66
18	DISCO DE EMBREAGEM	UNID.	1	570,36	570,36
19	PLATOR DE EMBREAGEM	UNID.	1	1.368,33	1.368,33
20	ROLAMENTO	UNID.	1	53,76	53,76

9.825,79

LOTE V – PEÇAS FIAT – UNO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	VALOR TOTAL
1	VELAS	UNID.	6	24,10	144,60



2	JOGO CABO DE VELA	UNID.	7	45,00	315,00
3	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UNID.	5	8,93	44,90
4	FILTRO DE AR	UNID.	10	14,86	148,60
5	PASTILHA DE FREIO	UNID.	56	20,00	1,120,00
6	LONA DE FREIO	UNID.	10	24,86	248,60
7	DISCO DE FREIO	UNID.	14	44,60	624,40
8	TAMBOR DE FREIO	UNID.	10	68,40	684,00
9	BRONZINA MANCAL	JOG.	5	63,53	317,65
10	FILTRO OLEO	UNID.	10	11,60	116,00
11	BRONZINA BIELA	JOG	8	34,70	277,60
12	CUBO RODA TRAS.	UNID.	10	37,63	376,30
13	BOMBA D'ÁGUA	UNID.	4	48,90	195,60
14	BOMBA DE OLEO	UNID.	4	103,66	414,64
15	JUNTA MOTOR	JOG.	5	91,70	458,50
16	FLEXIVEL DE FREIO DIANTEIRO	UNID.	20	11,93	238,60
17	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID.	10	94,83	948,30
18	FLEXIVEL DE FREIO TRASEIRO	UNID.	20	11,23	224,60
19	AMORTECEDOR TRAS.	UNID.	20	88,66	1.773,20
20	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID.	30	14,86	445,80
21	CABO DE FREIO	UNID.	10	30,00	300,00
22	CORREIA DENTADA	UNID.	12	26,43	317,16
23	ROLAMENTO CORREIA DENTADA	UNID.	12	24,10	289,20
24	BATERIA 60 HP	UNID.	20	168,53	3.370,60
25	BORRACHA DE PORTA	UNID.	16	41,50	664,00
26	KIT EMBREAGEM	UNID.	10	157,00	1.570,00
27	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRO	UNID.	10	33,60	336,00

15.963,85

LOTE VI – PEÇAS TRATOR NEW HOLLAND 7630



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	VALOR TOTAL
1	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UNID.	2	24,63	49,26
2	FILTRO DE AR	UNID.	2	77,10	154,20
3	ROLAMENTO DE RODA	UNID.	4	96,66	386,64
4	CONJUNTO DE EMBREAGEM	UNID.	2	1.212,16	2.424,32
5	BARRA DE DIREÇÃO	UNID.	2	235,60	471,20
6	ANEL SINCRONIZADO	UNID.	4	762,40	3.049,60
7	TERMINAL DE DIREÇÃO	UNID.	4	98,86	395,44
8	EMBREAGEM COMPLETA	UNID.	2	1.451,66	2.903,32
9	DISCO DE EMBREAGEM	UNID.	10	408,50	4.085,00
10	TURBINA	UNID.	1	2.219,00	2.219,00

16 137,98

LOTE VII – PEÇAS TRATOR VALTRA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	VALOR TOTAL
1	CONUNTO DE EMBREAGEM	UNID.	2	1.043,66	2.087,32
2	JUNTA	UNID.	2	37,63	75,26
3	DISCO DE EMBREAGEM	UNID.	8	356,66	2.853,28

5.015,86

LOTE VIII – PEÇAS AMBULÂNCIA RENAULT MASTER

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	VALOR TOTAL
1	ALAVANCA FREIO DE MÃO	UNID.	1	384,93	384,93
2	ALTERNADOR	UNID.	1	877,00	877,00
3	AMORTECEDOR DIANTEIRO PAR	UNID.	1	620,76	620,76



4	AMORTECEDOR TRASEIRO PAR	UNID.	1	581,30	581,30
5	ANEL ESCAPE	UNID.	1	26,36	26,36
6	ANEL SINCRONIZADO ½	UNID.	1	727,20	727,20
7	ANEL SINCRONIZADO ¾	UNID.	1	792,33	792,33
8	ANEL SINCRONIZADO 5/RE	UNID.	1	633,30	633,30
9	ATUADOR EMBREAGEM	UNID.	1	394,23	394,23
10	BAINHA NÍVEL ÓLEO	UNID.	1	110,00	110,00
11	BANDEJA SUSPENSÃO ID	UNID.	1	403,93	403,93
12	BANDEJA SUSPENSÃO IE	UNID.	1	404,00	404,00
13	BARRA AXIAL	UNID.	1	184,96	184,96
14	BARRA ESTABILIZADORA	UNID.	1	318,56	318,56
15	BATERIA	UNID.	1	213,83	213,83
16	BICO INJETOR	UNID.	1	1.293,00	1.293,00
17	BIELETA BARRA ESTAB. DIANT.	UNID.	1	63,43	63,43
18	BOMBA D ÁGUA	UNID.	1	212,20	212,20
19	BOMBA ALIMENTADORA	UNID.	1	970,43	970,43
20	BOMBA INJETORA	UNID.	1	3.768,66	3.768,66
21	BOMBA DE OLEO	UNID.	1	667,60	667,60
22	BRONZINA BIELA	UNID.	1	226,33	226,33
23	BRONZINA MANCAL	UNID.	1	310,63	310,63
24	BUCHA FEIXE MOLA	UNID.	1	15,80	15,80
25	CABEÇOTE	UNID.	1	2.784,00	2.784,00
26	CABO ACELERADOR	UNID.	1	111,60	111,60
27	CABO BICO INJETOR	UNID.	1	108,66	108,66
28	CABO FREIO	UNID.	1	123,20	123,20
29	CABO FREIO DE MÃO	UNID.	1	185,70	185,70
30	CANO ÓLEO HIDRÁULICO	UNID.	1	77,21	77,21
31	CANO SAIDA MOTOR	UNID.	1	125,20	125,20
32	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	UNID.	1	127,33	127,33
33	CILINDRO EMBREAGEM	UNID.	1	116,73	116,73



34	CILINDRO MESTRE	UNID.	1	153,56	153,56
35	CILINDRO RODA TRAS. DIR.	UNID.	1	67,50	67,50
36	CILINDRO RODA TRAS. ESQ.	UNID.	1	67,50	67,50
37	COIFA HOMOCINETICA DIR.	UNID.	1	46,70	46,70
38	COIFA HOMOCINETICA ESQ.	UNID.	1	46,70	46,70
39	CORREIA ALTERNADOR	UNID.	1	57,30	57,30
40	CORREIA AR CONDICIONADO	UNID.	1	66,53	66,53
41	CORREIA DENTADA	UNID.	1	147,33	147,33
42	CORREIA POLIA	UNID.	1	52,26	52,26
43	COXIM CAMBIO	UNID.	1	83,66	83,66
44	COXIM DIANT. MOTOR	UNID.	1	77,50	77,50
45	COXIM SUPORTE MOTOR	UNID.	1	96,86	96,86
46	CUBO RODA DIANT. DIR.	UNID.	1	235,56	235,56
47	CUBO RODA DIANT. ESQ.	UNID.	1	235,56	235,56
48	CUBO RODA TRAS.	UNID.	1	186,00	186,00
49	DICO EMBREAGEM	UNID.	1	570,40	570,40
50	DISCO DE FREIO DIANT.	UNID.	1	77,26	77,26
51	DISCO DE FREIO TRAS.	UNID.	1	83,66	83,66
52	EIXO HOMOCINETICA	UNID.	1	338,20	338,20
53	EIXO INTERMEDIÁRIO	UNID.	1	808,40	808,40
54	ESTICADOR CORREIA	UNID.	1	83,80	83,80
55	FILTRO AR	UNID.	1	73,66	73,66
56	FILTRO COMBUSTÍVEL	UNID.	1	42,10	42,10
57	FILTRO LUBRIFICANTE	UNID.	1	43,76	43,76
58	FLEXÍVEL BOMBA VÁCUO	UNID.	1	67,33	67,33
59	FLEXÍVEL DIREÇÃO	UNID.	1	85,90	85,90
60	FLEXÍVEL FREIO DIAN.	UNID.	1	47,96	47,96
61	FLEXÍVEL RODA	UNID.	1	46,10	46,10
62	FLUIDO FREIO	UNID.	1	9,33	9,33
63	HOMOCINETICA LADO DIR. C/EIXO	UNID.	1	486,33	486,33



64	HOMOCINETICA LADO ESQ. C/EIXO	UNID.	1	483,60	483,60
65	INTERRUPTOR FEIO	UNID.	1	8376	8376
66	INTERRUPTOR RE	UNID.	1	66,70	66,70
67	JOGO JUNTA COLETOR ESCAPE	UNID.	1	95,50	95,50
68	JOGO JUNTA SUP.	UNID.	1	385,16	385,16
69	JOGO SELO MOTOR	UNID.	1	67,33	67,33
70	JUNTA BOMBA ÓLEO	UNID.	1	31,80	31,80
71	JUNTA CABEÇOTE	UNID.	1	213,66	213,66
72	JUNTA CARTER	UNID.	1	135,56	135,56
73	JUNTA COLETOR TURBINA	UNID.	1	46,50	46,50
74	JUNTA TAMPA VÁLVULA	UNID.	1	37,20	37,20
75	KIT EMBREAGEM	UNID.	1	1.371,66	1.371,66
76	MANGUEIRA ANTICHAMAS	UNID.	1	75,26	75,26
77	MANGUEIRA RADIADOR	UNID.	1	88,16	88,16
78	MANGUEIRA RETA RADIADOR	UNID.	1	77,86	77,86
79	MOLA ASPIRAL PAR.	UNID.	1	670,33	670,33
80	MOTOR LIMPADOR PARA-BRISA	UNID.	1	295,20	295,20
81	MOTOR PARTIDA	UNID.	1	1.264,33	1.264,33
82	PALHETA PARA-BRISA	UNID.	1	67,46	67,46
83	PASTILHA FREIO	UNID.	1	83,00	83,00
84	PASTILHA TRAS.	UNID.	1	83,76	83,76
85	PINÇA FREIO	UNID.	1	336,00	336,00
86	PIVÔ INF.	UNID.	1	63,90	63,90
87	PIVÔ SUP.	UNID.	1	77,33	77,33
88	PORCA CUBO TRAS.	UNID.	1	48,20	48,20
89	PURIFICADOR AR	UNID.	1	81,53	81,53
90	RADIADOR	UNID.	1	322,16	322,16
91	RESERVATÓRIO ÁGUA	UNID.	1	222,33	222,33
92	RETENTOR CAMBIO	UNID.	1	37,26	37,26
93	RETENTOR COMANDO	UNID.	1	27,00	27,00



94	RETENTOR POLIA DIANT.	UNID.	1	34,83	34,83
95	RETENTOR SEMI EIXO	UNID.	1	27,23	27,23
96	ROLAMENTO CORREIA DENTADA	UNID.	1	31,83	31,83
97	SENSOR PRESSÃO ÓLEO	UNID.	1	83,66	83,66
98	SENSOR TEMP. VENT. RADIADOR	UNID.	1	137,33	137,33
99	SENSOR TEMPERATURA	UNID.	1	93,56	93,56
100	SENSOR VELOCIDADE	UNID.	1	157,33	157,33
101	SUPORTE COXIM MOTOR	UNID.	1	155,23	155,23
102	SUPORTE FILTRO COMBUSTÍVEL	UNID.	1	64,50	64,50
103	SUPORTE TENSOR CORREIA	UNID.	1	74,40	74,40
104	TAMPA RESERVATÓRIO ÁGUA	UNID.	1	37,33	37,33
105	TERMINAL BARRA DIREÇÃO	UNID.	1	77,90	77,90
106	TRIZETA HOMOCINETICA	UNID.	1	186,66	186,66
107	VÁLVULA TERMOSTATICA	UNID.	1	77,90	77,90
108	VELA AQUECEDORA	UNID.	1	48,33	48,33

30672,63

LOTE IX – PEÇAS PARA RETROESCAVADEIRA JCB-214

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	VALOR TOTAL
1	DENTE LATERAL DIREITO	UNID.	4	215,16	860,64
2	DENTE LATERAL ESQUERDO	UNID.	4	215,16	860,64
3	DENTE CENTRAL	UNID.	36	67,20	2.419,20
4	PARAFUSO	UNID.	100	3,86	386,00
5	PORCAS	UNID.	100	1,80	180,00
6	BUCHA	UNID.	16	37,33	597,28
7	PINO	UNID.	19	348,00	6.612,00
8	BUCHA DE BRONZE JCB	UNID.	2	35,96	71,92
9	PINO JCB	UNID.	2	147,50	295,00
10	CABO DO FREIO ESTACIONARIO	UNID.	1	387,36	387,36



11	REPARO CIL. LEVANTE DIANT. JCB 50X80	UNID.	2	122,33	244,66
12	REPARO CILINDRO DE GIRO JCB	UNID.	2	185,86	371,72
13	REPARO	UNID.	4	157,06	628,24
14	REPARO LEV. JCB	UNID.	2	127,50	255,00
15	REP. CIL. ESCAVAÇÃO/ESTABILIZADOR 100 MM	UNID.	2	165,00	330,00
16	REPARO CLINDRO ESCAVAÇÃO JCB	UNID.	2	145,23	290,46
17	REPARO CIL. CAÇAMBA TRAZEIRA JCB	UNID.	2	148,33	296,66
18	ROLAMENTO	UNID.	6	317,33	1.903,98
19	RETENTOR	UNID.	2	93,86	187,72
20	ARRUELA	UNID.	2	63,60	127,20

17 305,68





Município de Japira
Solicitação 12/2015



Página 1

Solicitação		<i>Emitido em</i>	<i>Quantidade de itens</i>
<i>Número</i>	<i>Tipo</i>	02/03/2015	9
12	Aquisição de Material		
Solicitante		Processo Gerado	
<i>Código</i>	<i>Nome</i>	<i>Número</i>	
34820-1	THIAGO AUGUSTO MENDES ABUCARUB	15/2015	
Local		Pagamento	
<i>Código</i>	<i>Nome</i>	<i>Forma</i>	
22	OBRAS PÚBLICAS	ATE 30 DIAS APÓS EMI	
Órgão		Entrega	
<i>Nome</i>	<i>Forma</i>	<i>Prazo</i>	
04	Viação, Urbanismo, Obras Públicas e Habitação	12 Meses	
Entrega		Local	
ALMOXARIFADO			

Descrição:

AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS ORIUNDOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

Lote

1 Lote 001 - PEÇAS CAMINHÃO MERCEDES BENS 1313

<i>Código</i>	<i>Nome</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor</i>
003290	PEÇAS CAMINHÕES MERCEDES BENS 1313	SERV	1,00	62.788,99	62.788,99
	BRONZINA BIELA;				
	BRONZINA MANCAL;				
	BUCHA BIELA;				
	BUCHA DO COMANDO;				
	JUNTA COMPLETO;				
	COLA;				
	FILTRO DE ÓLEO;				
	FILTRO DE COMBUSTÍVEL;				
	KIT EMBREAGEM;				
	CEBOLINHA DE ÓLEO;				
	KIT REPARO BOMBA D'ÁGUA;				
	TURBINA;				
	LANTERNA TRAZEIRA;				
	DISCO TACÓGRAFRO;				
	VÁLVULA;				
	LANTERNA DIANTEIRA;				
	LÂMPADA FAROL;				
	REPARO 020;				
	REPARO 220;				
	ABRAÇADEIRA RADIADOR;				
	PATINHO DO FREIO;				
	MANGUEIRAS TURBINAS;				
	FILTRO DE AR;				
	BOMBA MANUAL;				
	PISTÃO;				
	JOGO DE JUNTA;				
	FILTROS DIESEL BOCH;				
	DIFERENCIAL COMPLETO 1313;				
	EMBUCHAMENTO DIANTEIRO;				
	LONA FREIO DIANTEIRO;				
	LONA FREIO TRAÇÃO;				
	TERMINAL DIREÇÃO;				
	PONTA DO EIXO;				
	ARREBITE LONA FREIO;				
	ESTRANGULADOR DE MOTOR;				
	BARRA DE DIREÇÃO 1313 LONGA;				
	BARRA DE DIREÇÃO 1313 CURTA;				
	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNA;				
	ROLAMENTO CUBO TRASEIRO INTERNO;				
	COLMÉIA DE RADIADOR;				
	MANGUEIRA RADIADOR INFERIOR;				
	MANGUEIRA RADIADOR SUPERIOR;				
	KIT REPARO FREIO COMPLETO;				
	SERVO EMBREAGEM.				

TOTAL 62.788,99



Município de Japira
Solicitação 12/2015



Página:2

Lote

002 Lote 002 - PEÇAS TOYOTA BANDEIRANTES BJ 50

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
003291	PEÇAS TOYOTA BANDEIRANTES BJ 50 FILTRO DE COMBUSTÍVEL; CRUZETA; LONA DE FREIO; CANO DE COMBUSTÍVEL; CILINDRO DE RODA; CILINDRO MESTRE; DISCO DE EMBREAGEM; PLATO; TERMINAL DE DIREÇÃO; ROLAMENTO CUBO INTERNO; BATERIA 150 HP.	SERV	1,00	19.067,57	19.067,57
				TOTAL	19.067,57

Lote

003 Lote 003 - PEÇAS VW SANTANA

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
292	PEÇAS VW SANTANA PASTILHA DE FREIO; LONA DE FREIO; CABOS DE VELA; VELAS; FILTRO DE AR; TAMBOR DE FREIO; BRONZINA MANCAL; BRONZINA BIELA; JOGO JUNTA DO MOTOR; ROLAMENTO CUBO; AMORTECEDOR DIANTEIRO; AMORTECEDOR TRASEIRO; MOLAS ASPIRAIS DIANTEIRA; MOLAS ASPIRAIS TRASEIRA; KIT BATENTE AMORTECEDOR DIANTEIRO; FAROL; LANTERNA TRASEIRA; GRADE FRONTAL; KIT EMBREAGEM; PALHETA PARABRISA; FILTRO DE COMBUSTÍVEL;	SERV	1,00	6.445,78	6.445,78
				TOTAL	6.445,78

Lote

004 Lote 004 - PEÇAS TRATOR MASSEY FERGUSSON

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
003293	PEÇAS TRATOR MASSEY FERGUSSON ASSENTO DO APERADOR; BARRA DE DIREÇÃO; MANGA DE EIXO; COMANDO DE FREIO; DISCO; FILTRO DE AR INTERNO; FILTRO DE AR EXTERNO; BOMBA; ROLAMENTO; JUNTA DO CABEÇOTE; FILTRO LUBRIFICANTE; FILTRO COMBUSTÍVEL; RETENTOR; CUBO DIANTEIRO; PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA MF PORCAS; SILENCIOSO; DISCO DE EMBREAGEM; PLATOR DE EMBREAGEM; ROLAMENTO;	SERV	1,00	9.825,79	9.825,79
				TOTAL	9.825,79

Lote

005 Lote 005 - PEÇAS FIAT - UNO

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
--------	------	---------	------------	----------	-------



Município de Japira
Solicitação 12/2015



003294 PEÇAS FIAT UNO SERV 1,00 15.963,85 15.963,85

VELAS;
JOGO CABO DE VELA;
FILTRO DE COMBUSTÍVEL;
FILTRO DE AR;
PASTILHA DE FREIO;
LONA DE FREIO;
DISCO DE FREIO;
TAMBOR DE FREIO;
BRONZINA MANCAL;
FILTRO DE ÓLEO;
BRONZINA BIELA;
CUBO RODAS TRASEIRA;
BOMBA D'ÁGUA;
BOMBA DE ÓLEO;
JUNTA MOTOR;
FLEXÍVEL DE FREIO DIANTEIRO;
AMORTECEDOR DIANTEIRO;
FLEXÍVEL DE FREIO TRASEIRO;
AMORTECEDOR TRASEIRO;
KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO;
CABO DE FREIO;
CORREIA DENTADA;
ROLAMENTO CORREIA DENTADA;
BATERIA 60 HP;
BORRACHA DE PORTA;
KIT EMBREAGEM;
ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRO;

TOTAL 15.963,85

Lote

006 Lote 006 - PEÇAS TRATOR NEW HOLLAND 7630

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
003295	PEÇAS TRATOR NEW HOLLAND 7630	SERV	1,00	16.137,98	16.137,98
	FILTRO DE COMBUSTÍVEL; FILTRO DE AR; ROLAMENTO DE RODA; CONJUNTO DE EMBREAGEM; BARRA DE DIREÇÃO; ANEL SINCRONIZADO; TERMINAL DE DIREÇÃO; EMBREAGEM COMPLETA; DISCO DE EMBREAGEM; TURBINA.				

TOTAL 16.137,98

u07 Lote 007 - PEÇAS TRATOR VALTRA

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
003296	PEÇAS TRATOR VALTRA	SERV	1,00	5.015,86	5.015,86
	CONJUNTO DE EMBREAGEM; JUNTA; DISCO DE EMBREAGEM;				

TOTAL 5.015,86

Lote

008 Lote 008 - PEÇAS AMBULÂNCIA RENAULT MASTER

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
003297	PEÇAS AMBULÂNCIA RENAULT MASTER	SERV	1,00	30.672,63	30.672,63
	ALAVANCA FREIO DE MÃO; ALTERNADOR; AMORTECEDOR DIANTEIRO PAR; AMORTECEDOR TRASEIRO PAR; ANEL ESCAPE; ANEL SINCRONIZADO 1/2; ANEL SINCRONIZADO 3/4; ANEL SINCRONIZADO 5/RÉ; ATUADOR EMBREAGEM; BAINHA NÍVEL ÓLEO; BANDEJA SUSPENSÃO ID; BANDEJA SUSPENSÃO IE; BARRA AXIAL; BARRA ESTABILIZADORA; BATERIA;				



Município de Japira
Solicitação 12/2015



Página:4

BICO INJETOR;
BIELETA BARRA ESTAB. DIANT.
BOMBA D'ÁGUA;
BOMBA ALIMENTADORA;
BOMBA INJETORA;
BOMBA DE ÓLEO;
BRONZINA BIELA;
BRONZINA MANCAL;
BUCHA FEIXE MOLA;
CABEÇOTE;
CABO ACELERADOR;
CABO BICO INJETOR;
CABO FREIO;
CABO FREIO DE MÃO;
CANO ÓLEO HIDRÁULICO;
CANO SAÍDA MOTOR;
CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM;
CILINDRO EMBREAGEM;
CILINDRO MESTRE;
CILINDRO RODA TRAS. DIR.
CILINDRO RODA TRAS. ESQ.
COIFA HOMOCINÉTICA DIR.
COIFA HOMOCINÉTICA ESQ.
CORREIA ALTERNADOR;
CORREIA AR CONDICIONADO;
CORREIA DENTADA;
CORREIA POLIA;
COXIM CAMBIO;
COXIM DIANT. MOTOR;
COXIM SUPORTE MOTOR;
CUBO RODA DIANT. DIR.
CUBO RODA DIANT. ESQ.
CUBO RODA TRAS.
DISCO EMBREAGEM;
DISCO DE FREIO DIANT.
DISCO DE FREIO TRAS.
EIXO HOMOCINÉTICA;
EIXO INTERMEDIÁRIO;
ESTICADOR CORREIA;
FILTRO DE AR;
FILTRO DE COMBUSTÍVEL;
FILTRO LUBRIFICANTE;
FLEXÍVEL BOMBA VÁCUO;
FLEXÍVEL DIREÇÃO;
FLEXÍVEL FREIO DIANT.
FLEXÍVEL RODA;
FLUÍDO FREIO;
HOMOCINÉTICA LADO DIR. C/ EIXO;
HOMOCINÉTICA LADO ESQ. C/ EIXO;
INTERRUPTOR FREIO;
INTERRUPTOR RÉ;
JOGO JUNTA COLETOR ESCAPE;
JOGO JUNTA SUP.
JOGO SELO MOTOR;
JUNTA BOMBA ÓLEO;
JUNTA CABEÇOTE;
JUNTA CARTER;
JUNTA COLETOR TURBINA;
JUNTA TAMPA VÁLVULA;
KIT EMBREAGEM;
MANGUEIRA ANTICHAMAS;
MANGUEIRA RADIADOR;
MANGUEIRA RETA RADIADOR;
MOLA ASPIRAL PAR.
MOTOR LIMPADOR PARA-BRISA;
MOTOR PARTIDA;
PALHETA PARA-BRISA;
PASTILHA FREIO;
PASTILHA TRAS.
PINÇA FREIO;
PIVÔ INF.
PIVÔ SUP.
PORCA CUBO TRAS.
PURIFICADOR AR
RADIADOR;
RESERVATÓRIO ÁGUA;
RETENTOR CAMBIO;



Município de Japira
Solicitação 12/2015



RETENTOR COMANDO;
RETENTOR POLIA DIANT.
RETENTOR SEMI EIXO;
ROLAMENTO CORREIA DENTADA;
SENSOR PRESSÃO ÓLEO;
SENSOR TEMP. VENT. RADIADOR;
SENSOR TEMPERATURA;
SENSOR VELOCIDADE;
SUPORTE COXIM MOTOR;
SUPORTE FILTRO COMBUSTÍVEL;
SUPORTE TENSOR CORREIA;
TAMPA RESERVATÓRIO ÁGUA;
TERMINAL BARRA DIREÇÃO;
TRIZETA HOMOCINÉTICA;
VÁLVULA TERMOSTÁTICA;
VELA AQUECEDORA;

TOTAL 30.672,63

Lote

009 Lote 009 - PEÇAS PARA RETROESCAVADEIRA JCB-214

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
0098	PEÇAS PARA RETROESCAVADEIRA JCB-214	SERV	1,00	17.305,68	17.305,68
	DENTE LATERAL DIREITO;				
	DENTE LATERAL ESQUERDO;				
	DENTE CENTRAL;				
	PARAFUSO;				
	PORCAS;				
	BUCHA;				
	PINO;				
	BUCHA DE BRONZE JCB;				
	PINO JCB;				
	CABO DO FREIO ESTACIONÁRIO;				
	REPARO CILINDRO LEVANTE DIANTEIRO JCB 50 X 80				
	REPARO CILINDRO DE GIRO JCB;				
	REPARO;				
	REPARO LEV. JCB;				
	REPARO CILINDRO ESCAVAÇÃO/ESTABILIZADOR 100MM;				
	REPARO CILINDRO ESCAVAÇÃO JCB;				
	REPARO CILINDRO CAÇAMBA TRAZEIRA JCB;				
	ROLAMENTO;				
	RETENTOR;				
	ARRUELA				

TOTAL 17.305,68

TOTAL GERAL 183.224,13

[Handwritten scribble]

ORÇAMENTO DE PEÇAS

AUTOPEÇAS IBAITI – IRMÃOS KALISZ LTDA – ME

CNPJ: 18.397.321/0001-37

AV. GOVERNADOR PAULO CRUZ PIMENTEL , 408

IBAITI- PR

TELEFONE: 43 – 3546-1612

EMAIL. helderkarlisz@hotmail.com

TERMO DE REFERÊNCIA

LOTE I – PEÇAS CAMINHÕES MERCEDES BENS 1313

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	MARCA
1	BRONZINAS BIELAS	UNID.	10	180,00	MAHLE
2	BRONZINAS MANCAES	UNID.	10	292,00	MAHLE
3	BUCHA BIELA	UNID.	10	88,00	MAHLE
4	BUCHA DO COMANDO	UNID.	10	55,00	MAHLE
5	JUNTAS COMPLETO	UNID.	10	143,00	SABÓ
6	COLA	UNID.	24	5,00	3M
7	FILTRO DE OLEO	UNID.	25	20,00	MANN
8	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UNID.	10	6,00	MANN
9	KIT EMBREAGEM	UNID.	5	1.180,00	SACHS
10	CEBOLINHA DE OLEO	UNID.	10	35,00	TEM TONSOM
11	KIT REPARO BOMBA DÁGUA	UNID.	4	113,00	URBA

[Handwritten signature]



12	TURBINA	UNID.	3	1.400,00	GARRET
13	LANTENA TRAZ	UNID.	20	23,00	GE
14	DISCO TACOGAFRO	UNID.	20	21,00	VDO
15	VALVULAS	UNID.	12	35,00	SPALL
16	LANTERNA DIANTEIRA	UNID.	12	14,00	GE
17	LÂMPADA FAROL	UNID.	50	2,50	OSRAM
18	REPARO 020	UNID.	10	16,50	BOSCH
19	REPARO 220	UNID.	10	20,00	BOSCH
20	ABRAÇADEIRA RADIADOR	UNID.	10	2,25	TECWAY
21	PATINHO DO FREIO	UNID.	20	74,00	MASTER FREIOS
22	MANGUEIRAS TURBINAS	UNID.	1	46,00	JAMAICA
23	FILTRO DE AR	UNID.	20	73,00	MAN
24	BOMBA MANUAL	UNID.	10	33,00	BOSCH
25	PISTÃO	UNID.	32	230,00	METAL LEVE
26	JOGO DE JUNTA	UNID.	10	143,00	SABÓ
27	FILTROS DIESEL BOCH	UNID.	10	6,50	BOSCH
28	DIFERENCIAL COMPLETO 1313	UNID.	4	950,00	REX
29	EMBUCHAMENTO DIANTEIRO	UNID.	6	260,00	CESTARI
30	LONA FREIO DIANTEIRO	UNID.	20	120,00	LONAFLEX
31	LONA FREIO TRAÇÃO	UNID.	20	115,00	LONAFLEX
32	TERMINAL DIREÇÃO	UNID.	15	62,00	DRIVEWAY
33	PONTA DE EIXO	UNID.	4	360,00	REX
34	ARREBITE LONA FREIO	UNID.	1000	0,10	REBIBRAS
35	ESTRANGULADOR DE MOTOR	UNID.	10	48,00	FANIA
36	BARRA DE DIREÇÃO 1313 LOGA	UNID.	10	405,00	DRIVEWAY
37	BARRA DE DIREÇÃO 1313 CURTA	UNID.	10	275,00	DRIVEWAY
38	ROLAMENTO RODA TRAS. EXT.	UNID.	10	93,00	TINKEN
39	ROLAMENTO CUBO TRAS. INTERNO	UNID.	25	115,00	TINKEN
40	COLMÉIA DE RADIADOR	UNID.	2	597,00	VICONDI
41	MANGUEIRA RADIADOR INFERIOR	UNID.	10	44,00	JAMAICA



A

42	MANGUEIRA DE RADIADOR SUPERIOR	UNID.	10	36,00	JAMAICA
43	KIT REPARO FREIO COMPLETO	KIT	15	107,00	TRW
44	SERVO EMBREAGEM	UNID.	1	390,00	SAFIZA

LOTO II – PEÇAS TOYOTA BANDEIRANTES BJ 50

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	MARCA
1	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UNID.	12	6,50	BOSCH
2	CRUZETA	UNID.	12	30,00	NAKATA
3	LONA DE FREIO	UNID.	10	55,00	FRASLE
4	CANO DE COMBUSTÍVEL	UNID.	10	20,00	BOSCH
5	CILINDRO DE RODA	UNID.	9	42,00	TRW
6	CILINDRO MESTRE	UNID.	6	139,00	VARGA
7	DISCO DE EMBREAGEM	UNID.	6	378,00	SACHS
8	PLATO	UNID.	6	525,00	SACHS
9	TERMINAL DE DIREÇÃO	UNID.	16	55,00	DRIVEWAY
10	ROLAMENTO CUBO INTERNO	UNID.	8	52,00	FAG
11	BATERIA 150 HP	UNID.	20	450,00	BATS

LOTE III – PEÇAS VW SANTANA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	MARCA
1	PASTILHA DE FREIOS	UNID.	10	24,00	SINTER FREIOS
2	LONA DE FREIO	UNID.	10	20,00	FRASLE
3	CABOS DE VELA	UNID.	5	38,00	DAYCO
4	VELAS	UNID.	6	12,00	BOSCH
5	FILTRO DE AR	UNID.	3	13,00	VOX
6	TAMBOR DE FREIO	UNID.	8	55,00	FREMAX
7	BRONZINA MANCAL	JOG.	2	45,00	SINTECH



8	BRONZINA BIELA	JOG.	2	40,00	SINTECH
9	JOGO JUNTA DO MOTOR	JOG.	3	84,00	SABÓ
10	ROLAMENTO CUBO	UNID.	20	40,00	VTO
11	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID.	4	135,00	CORVEN
12	AMORTECEDOR TRAS.	UNID.	4	120,00	CORVEN
13	MOLAS ASPIRAIS DIANTEIRA	UNID.	2	60,00	CINDUMEL
14	MOLAS ASPIRAIS TRAS.	UNID.	2	55,00	CINDUMEL
15	KIT BATENTE AMORTE DIANTEIRO	UNID.	6	19,00	KITSBOR
16	FAROL	UNID.	2	115,00	ORGUS
17	LANTERNA TRAS.	UNID.	2	35,50	GE
18	GRADE FRONTAL	UNID.	4	85,00	KJ
19	KIT EMBREAGEM	KIT	2	112,00	EMBRATECH
20	PALHETA PARABRISA	UNID.	6	230,00	BENSON
21	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UNID.	10	5,00	VOX

LOTE IV – PEÇAS TRATOR MASSEY FERGUSSON

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	MARCA
1	ASSENTO DO OPERADOR	UNID.	1	480,00	TRATORRES
2	BARRA DE DIREÇÃO	UNID.	4	350,00	DELAROSA
3	MANGA DE EIXO	UNID.	2	340,00	DELAROSA
4	COMANDO DE FREIO	UNID.	8	300,00	MF
5	DISCO	UNID.	16	65,00	MF
6	FILTRO DE AR INTERNO	UNID.	2	46,00	MANN
7	FILTRO DE AR EXTERNO	UNID.	2	70,00	MANN
8	BOMBA	UNID.	1	100,00	BOSCH
9	ROLAMENTO	UNID.	4	62,00	TIMKEN
10	JUNTA DFO CABEÇOTE	UNID.	1	118,00	SABO
11	FILTRO LUBRIFICANTE	UNID.	2	20,00	MF



A

12	FILTRO COMBUSTÍVEL	UNID.	4	15,00	CAV
13	RETENTOR	UNID.	4	20,00	SABO
14	CUBO DIANTEIRO	UNID.	2	180,00	MF ORIGINAL
15	PARAFUSO DA RODA DIANT. MF	UNID.	18	10,00	RODAFUSO
16	PORCAS	UNID.	18	2,50	RODAFUSO
17	SILENCIOSO	UNID.	1	40,00	TRATORRES
18	DISCO DE EMBREAGEM	UNID.	1	550,00	LUK
19	PLATOR DE EMBREAGEM	UNID.	1	1.300,00	LUK
20	ROLAMENTO	UNID.	1	50,00	MF

LOTE V – PEÇAS FIAT – UNO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	MARCA
1	VELAS	UNID.	6	22,00	BOSCH
2	JOGO CABO DE VELA	UNID.	7	44,00	DAYCO
3	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UNID.	5	8,00	VOX
4	FILTRO DE AR	UNID.	10	14,00	VOX
5	PASTILHA DE FREIO	UNID.	56	19,00	SINTER FREIOS
6	LONA DE FREIO	UNID.	10	24,00	FRASLE
7	DISCO DE FREIO	UNID.	14	43,00	FREMAX
8	TAMBOR DE FREIO	UNID.	10	68,00	FREMAX
9	BRONZINA MANCAL	JOG.	5	60,00	SINTECH
10	FILTRO OLEO	UNID.	10	10,00	MANN
11	BRONZINA BIELA	JOG	8	33,00	SINTECH
12	CUBO RODA TRAS.	UNID.	10	36,00	VOBER
13	BOMBA D ÁGUA	UNID.	4	48,00	INDISA
14	BOMBA DE OLEO	UNID.	4	100,00	ANROI
15	JUNTA MOTOR	JOG.	5	90,00	SABO
16	FLEXIVEL DE FREIO DIANTEIRO	UNID.	20	11,00	LUCIFLEX

A



17	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID.	10	88,00	CORVEN
18	FLEXIVEL DE FREIO TRASEIRO	UNID.	20	10,50	LUCIFLEX
19	AMORTECEDOR TRAS.	UNID.	20	85,00	CORVEN
20	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID.	30	14,00	KITS BOR
21	CABO DE FREIO	UNID.	10	34,00	AFRARI
22	CORREIA DENTADA	UNID.	12	29,00	DAYCO
23	ROLAMENTO CORREIA DENTADA	UNID.	12	22,00	DEFABRI
24	BATERIA 60 HP	UNID.	20	165,00	BATS
25	BORRACHA DE PORTA	UNID.	16	40,00	CENTAR PARTS
26	KIT EMBREAGEM	UNID.	10	150,00	EMBRETECH
27	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRO	UNID.	10	30,00	VTO

LOTE VI – PEÇAS TRATOR NEW HOLLAND 7630

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	MARCA
1	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UNID.	2	23,00	VOX
2	FILTRO DE AR	UNID.	2	75,00	MANN
3	ROLAMENTO DE RODA	UNID.	4	93,00	ZF
4	CONJUNTO DE EMBREAGEM	UNID.	2	1.175,00	LUK
5	BARRA DE DIREÇÃO	UNID.	2	225,00	MIL METAL IMPEMAX
6	ANEL SINCRONIZADO	UNID.	4	750,00	NEW HOLLAND
7	TERMINAL DE DIREÇÃO	UNID.	4	95,00	MIL METAL IMPEMAX
8	EMBREAGEM COMPLETA	UNID.	2	1.350,00	NEW HOLLAND
9	DISCO DE EMBREAGEM	UNID.	10	400,00	LUK
10	TURBINA	UNID.	1	2.200,00	GARRET

✶



LOTE VII – PEÇAS TRATOR VALTRA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	MARCA
1	CONUNTO DE EMBREAGEM	UNID.	2	1.034,00	LUCK
2	JUNTA	UNID.	2	36,00	VALTRA
3	DISCO DE EMBREAGEM	UNID.	8	350,00	LUCK

LOTE VIII – PEÇAS AMBULÂNCIA RENAULT MASTER

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	MARCA
1	ALAVANCA FREIO DE MÃO	UNID.	1	380,00	RENAULT ORIGINAL
2	ALTERNADOR	UNID.	1	850,00	BOSCH
3	AMORTECEDOR DIANTEIRO PAR	UNID.	1	615,00	COFAP
4	AMORTECEDOR TRASEIRO PAR	UNID.	1	573,00	COFAP
5	ANEL ESCAPE	UNID.	1	22,00	SICAP
6	ANEL SINCRONIZADO ½	UNID.	1	704,00	EATON
7	ANEL SINCRONIZADO ¾	UNID.	1	782,00	EATON
8	ANEL SINCRONIZADO 5/RE	UNID.	1	625,00	EATON
9	ATUADOR EMBREAGEM	UNID.	1	390,00	TRW
10	BAINHA NÍVEL ÓLEO	UNID.	1	105,00	RENAULT ORIGINAL
11	BANDEJA SUSPENSÃO ID	UNID.	1	390,00	MAZI
12	BANDEJA SUSPENSÃO IE	UNID.	1	390,00	MAZI
13	BARRA AXIAL	UNID.	1	180,00	RENAULT ORIGINAL
14	BARRA ESTABILIZADORA	UNID.	1	305,00	RENAULT ORIGINAL
15	BATERIA	UNID.	1	200,00	BATS
16	BICO INJETOR	UNID.	1	1.275,00	BOSCH
17	BIELETA BARRA ESTAB. DIANT.	UNID.	1	60,00	RENAULT ORIGINAL
18	BOMBA D ÁGUA	UNID.	1	210,00	URBA
19	BOMBA ALIMENTADORA	UNID.	1	950,00	BOSCH



A

20	BOMBA INJETORA	UNID.	1	3.700,0	BOSCH
21	BOMBA DE OLEO	UNID.	1	650,00	SHADECK
22	BRONZINA BIELA	UNID.	1	225,00	METAL LEVE
23	BRONZINA MANCAL	UNID.	1	307,00	METAL LEVE
24	BUCHA FEIXE MOLA	UNID.	1	15,00	CIMPEL
25	CABEÇOTE	UNID.	1	2.750,00	RENAULT ORIGINAL
26	CABO ACELERADOR	UNID.	1	110,00	RENAULT ORIGINAL
27	CABO BICO INJETOR	UNID.	1	105,00	BOSCH
28	CABO FREIO	UNID.	1	119,00	RENAULT ORIGINAL
29	CABO FREIO DE MÃO	UNID.	1	182,00	RENAULT ORIGINAL
30	CANO ÓLEO HIDRÁULICO	UNID.	1	75,00	RENAULT ORIGINAL
31	CANO SAIDA MOTOR	UNID.	1	120,00	RENAULT ORIGINAL
32	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	UNID.	1	125,00	TRW
33	CILINDRO EMBREAGEM	UNID.	1	115,00	TRW
34	CILINDRO MESTRE	UNID.	1	148,00	TRW
35	CILINDRO RODA TRAS. DIR.	UNID.	1	65,00	VARGA
36	CILINDRO RODA TRAS. ESQ.	UNID.	1	65,00	VARGA
37	COIFA HOMOCINETICA DIR.	UNID.	1	45,00	COFAP
38	COIFA HOMOCINETICA ESQ.	UNID.	1	45,00	COFAP
39	CORREIA ALTERNADOR	UNID.	1	55,00	DAYCO
40	CORREIA AR CONDICIONADO	UNID.	1	65,00	GOODYEAR
41	CORREIA DENTADA	UNID.	1	145,00	DAYCO
42	CORREIA POLIA	UNID.	1	50,00	DAYCO
43	COXIM CAMBIO	UNID.	1	80,00	REI
44	COXIM DIANT. MOTOR	UNID.	1	75,00	REI
45	COXIM SUPORTE MOTOR	UNID.	1	95,00	REI
46	CUBO RODA DIANT. DIR.	UNID.	1	230,00	RENAULT ORIGINAL
47	CUBO RODA DIANT. ESQ.	UNID.	1	230,00	RENAULT ORIGINAL
48	CUBO RODA TRAS.	UNID.	1	182,00	RENAULT ORIGINAL
49	DICO EMBREAGEM	UNID.	1	550,00	LUCK



50	DISCO DE FREIO DIANT.	UNID.	1	75,00	FREMAX
51	DISCO DE FREIO TRAS.	UNID.	1	80,00	FREMAX
52	EIXO HOMOCINETICA	UNID.	1	330,00	SPICER
53	EIXO INTERMEDIÁRIO	UNID.	1	790,00	EATON
54	ESTICADOR CORREIA	UNID.	1	80,00	DAYCO
55	FILTRO AR	UNID.	1	70,00	VOX
56	FILTRO COMBUSTÍVEL	UNID.	1	35,00	BOSCH
57	FILTRO LUBRIFICANTE	UNID.	1	40,00	BOSCH
58	FLEXÍVEL BOMBA VÁCUO	UNID.	1	65,00	IBTF
59	FLEXÍVEL DIREÇÃO	UNID.	1	85,00	SULFLEX
60	FLEXÍVEL FREIO DIAN.	UNID.	1	47,00	IBTF
61	FLEXÍVEL RODA	UNID.	1	45,00	IBTF
62	FLUIDO FREIO	UNID.	1	8,00	BOSCH
63	HOMOCINETICA LADO DIR. C/EIXO	UNID.	1	480,00	SPICER
64	HOMOCINETICA LADO ESQ. C/EIXO	UNID.	1	480,00	SPICER
65	INTERRUPTOR FEIO	UNID.	1	80,00	ECLIN
66	INTERRUPTOR RE	UNID.	1	65,00	ECLIN
67	JOGO JUNTA COLETOR ESCAPE	UNID.	1	90,00	SABO
68	JOGO JUNTA SUP.	UNID.	1	380,00	SABO
69	JOGO SELO MOTOR	UNID.	1	65,00	SPAAL
70	JUNTA BOMBA ÓLEO	UNID.	1	30,00	SABO
71	JUNTA CABEÇOTE	UNID.	1	200,00	SABO
72	JUNTA CARTER	UNID.	1	130,00	SABO
73	JUNTA COLETOR TURBINA	UNID.	1	45,00	SABO
74	JUNTA TAMPA VÁLVULA	UNID.	1	35,00	SABO
75	KIT EMBREAGEM	UNID.	1	1.350,00	LUCK
76	MANGUEIRA ANTICHAMAS	UNID.	1	73,00	JAMAICA
77	MANGUEIRA RADIADOR	UNID.	1	87,00	JAMAICA
78	MANGUEIRA RETA RADIADOR	UNID.	1	77,00	JAMAICA
79	MOLA ASPIRAL PAR.	UNID.	1	650,00	COFAP



80	MOTOR LIMPADOR PARA-BRISA	UNID.	1	290,00	BOSCH
81	MOTOR PARTIDA	UNID.	1	1.250,00	BOSCH
82	PALHETA PARA-BRISA	UNID.	1	65,00	BOSCH
83	PASTILHA FREIO	UNID.	1	78,00	FRASLE
84	PASTILHA TRAS.	UNID.	1	80,00	FRASLE
85	PINÇA FREIO	UNID.	1	330,00	RENAULT
86	PIVÔ INF.	UNID.	1	60,00	CIMPEL
87	PIVÔ SUP.	UNID.	1	75,00	CIMPEL
88	PORCA CUBO TRAS.	UNID.	1	48,00	RENAULT ORIGEINAL
89	PURIFICADOR AR	UNID.	1	80,00	MANN
90	RADIADOR	UNID.	1	315,00	ZAGO
91	RESERVATÓRIO ÁGUA	UNID.	1	220,00	RENAULT ORIGEINAL
92	RETENTOR CAMBIO	UNID.	1	35,00	SABO
93	RETENTOR COMANDO	UNID.	1	25,00	SABO
94	RETENTOR POLIA DIANT.	UNID.	1	33,00	SABO
95	RETENTOR SEMI EIXO	UNID.	1	25,00	SABO
96	ROLAMENTO CORREIA DENTADA	UNID.	1	30,00	SKF
97	SENSOR PRESSÃO ÓLEO	UNID.	1	80,00	RENAULT ORIGEINAL
98	SENSOR TEMP. VENT. RADIADOR	UNID.	1	135,00	RENAULT ORIGEINAL
99	SENSOR TEMPERATURA	UNID.	1	88,00	RENAULT ORIGEINAL
100	SENSOR VELOCIDADE	UNID.	1	155,00	RENAULT ORIGEINAL
101	SUORTE COXIM MOTOR	UNID.	1	150,00	REI
102	SUORTE FILTRO COMBUSTÍVEL	UNID.	1	62,00	BOSCH
103	SUORTE TENSOR CORREIA	UNID.	1	70,00	DAYCO
104	TAMPA RESERVATÓRIO ÁGUA	UNID.	1	35,00	RENAULT ORIG
105	TERMINAL BARRA DIREÇÃO	UNID.	1	75,00	DRIVEWAY
106	TRIZETA HOMOCINETICA	UNID.	1	185,00	SPICER
107	VÁLVULA TERMOSTATICA	UNID.	1	75,00	THOMPSON
108	VELA AQUECEDORA	UNID.	1	45,00	BOSCH

(Handwritten signature)



LOTE IX – PEÇAS PARA RETROESCAVADEIRA JCB-214

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	MARCA
1	DENTE LATERAL DIREITO	UNID.	4	210,00	ECOPLAN
2	DENTE LATERAL ESQUERDO	UNID.	4	210,00	ECOPLAN
3	DENTE CENTRAL	UNID.	36	65,00	ECOPLAN
4	PARAFUSO	UNID.	100	3,50	FIBAN
5	PORCAS	UNID.	100	1,50	FIBAN
6	BUCHA	UNID.	16	35,00	GMAIOCHI
7	PINO	UNID.	19	345,00	GMAIOCHI
8	BUCHA DE BRONZE JCB	UNID.	2	35,00	GMAIOCHI
9	PINO JCB	UNID.	2	145,00	GMAIOCHI
10	CABO DO FREIO ESTACIONARIO	UNID.	1	385,00	JCB
11	REPARO CIL. LEVANTE DIANT. JCB 50X80	UNID.	2	120,00	JCB
12	REPARO CILINDRO DE GIRO JCB	UNID.	2	180,00	JCB
13	REPARO	UNID.	4	155,00	JCB
14	REPARO LEV. JCB	UNID.	2	125,00	JCB
15	REP. CIL. ESCAVAÇÃO/ESTABILIZADOR 100 MM	UNID.	2	160,00	JCB
16	REPARO CLINDRO ESCAVAÇÃO JCB	UNID.	2	140,00	JCB
17	REPARO CIL. CAÇAMBA TRAZEIRA JCB	UNID.	2	145,00	JCB
18	ROLAMENTO	UNID.	6	310,00	TIMKEN
19	RETENTOR	UNID.	2	90,00	APC
20	ARRUELA	UNID.	2	60,00	JCB

IBAITI, 03 DE DEZEMBRO DE 2014

Helder Washington Kalisz
 HELDER WASHINGTON KALISZ

PROPRIETARIO

CPF 769.684.999-91

RG. 4.912.883-5



ORÇAMENTO DE PEÇAS

FORNECEDOR: EDC CENTRO AUTOMOTIVO – LUCINEIA MARIANO DA SILVA

CNPJ: 07.530.236/0001-89

ENDEREÇO: BR 153 , KM 111 BELA VISTA

CIDADE: IBAITI

TELEFONE: (43) 3546.1855

E-MAIL: edccentroautomotivo@hotmail.com

LOTE I – PEÇAS CAMINHÕES MERCEDES BENS 1313

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	MARCA
1	BRONZINAS BIELAS	UNID.	10	185,00	Mahle
2	BRONZINAS MANCAES	UNID.	10	295,00	Mahle
3	BUCHA BIELA	UNID.	10	89,00	Mahle
4	BUCHA DO COMANDO	UNID.	10	58,00	Mahle
5	JUNTAS COMPLETO	UNID.	10	145,00	Sabó
6	COLA	UNID.	24	6,00	3M
7	FILTRO DE OLEO	UNID.	25	22,00	Mann
8	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UNID.	10	7,00	Mann
9	KIT EMBREAGEM	UNID.	5	1.180,00	Sachs
10	CEBOLINHA DE OLEO	UNID.	10	38,00	Mte Tonsom
11	KIT REPARO BOMBA DÁGUA	UNID.	4	115,00	Urba
12	TURBINA	UNID.	3	1.430,00	Garret
13	LANTENA TRAZ	UNID.	20	25,00	GE
14	DISCO TACOGAFRO	UNID.	20	22,00	VDO
15	VALVULAS	UNID.	12	38,00	Spall
16	LANTERNA DIANTEIRA	UNID.	12	15,00	GE
17	LÂMPADA FAROL	UNID.	50	3,00	Osram
18	REPARO 020	UNID.	10	18,00	Bosch
19	REPARO 220	UNID.	10	23,00	Bosch
20	ABRAÇADEIRA RADIADOR	UNID.	10	3,00	Tecway
21	PATINHO DO FREIO	UNID.	20	78,00	Master Freios
22	MANGUEIRAS TURBINAS	UNID.	1	48,00	Jamaica
23	FILTRO DE AR	UNID.	20	78,00	Man



24	BOMBA MANUAL	UNID.	10	35,00	Bosch
25	PISTÃO	UNID.	32	245,00	Metal Leve
26	JOGO DE JUNTA	UNID.	10	145,00	Sabó
27	FILTROS DIESEL BOCH	UNID.	10	7,00	Bosch
28	DIFERENCIAL COMPLETO 1313	UNID.	4	1.025,00	Rex
29	EMBUCHAMENTO DIANTEIRO	UNID.	6	265,00	Cestari
30	LONA FREIO DIANTEIRO	UNID.	20	125,00	Lonaflex
31	LONA FREIO TRAÇÃO	UNID.	20	120,00	Lonaflex
32	TERMINAL DIREÇÃO	UNID.	15	65,00	Driveway
33	PONTA DE EIXO	UNID.	4	380,00	Rex
34	ARREBITE LONA FREIO	UNID.	1000	0,15	Rebibras
35	ESTRANGULADOR DE MOTOR	UNID.	10	52,00	Fania
36	BARRA DE DIREÇÃO 1313 LOGA	UNID.	10	412,00	Driveway
37	BARRA DE DIREÇÃO 1313 CURTA	UNID.	10	285,00	Driveway
38	ROLAMENTO RODA TRAS. EXT.	UNID.	10	97,00	Tinken
39	ROLAMENTO CUBO TRAS. INTERNO	UNID.	25	118,00	Tinken
40	COLMÉIA DE RADIADOR	UNID.	2	620,00	Vicondi
41	MANGUEIRA RADIADOR INFERIOR	UNID.	10	48,00	Jamaica
42	MANGUEIRA DE RADIADOR SUPERIOR	UNID.	10	37,00	Jamaica
43	KIT REPARO FREIO COMPLETO	KIT	15	118,00	Trw
44	SERVO EMBREAGEM	UNID.	1	395,00	Safiza

LOTO II – PEÇAS TOYOTA BANDEIRANTES BJ 50

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	MARCA
1	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UNID.	12	7,00	Bosch
2	CRUZETA	UNID.	12	48,00	Nakata
3	LONA DE FREIO	UNID.	10	63,00	Frasle
4	CANO DE COMBUSTÍVEL	UNID.	10	25,00	Bosch
5	CILINDRO DE RODA	UNID.	9	46,00	Trw
6	CILINDRO MESTRE	UNID.	6	146,00	Varga
7	DISCO DE EMBREAGEM	UNID.	6	385,00	Sachs
8	PLATO	UNID.	6	590,00	Sachs
9	TERMINAL DE DIREÇÃO	UNID.	16	58,00	Driveway
10	ROLAMENTO CUBO INTERNO	UNID.	8	57,00	Fag
11	BATERIA 150 HP	UNID.	20	470,00	Bats



LOTE III – PEÇAS VW SANTANA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	MARCA
1	FILTRO DE FREIOS	UNID.	10	25,00	Sinter freios
2	LONA DE FREIO	UNID.	10	21,50	Frasle
3	CABOS DE VELA	UNID.	5	40,00	Dayco
4	VELAS	UNID.	6	30,00	Bosch
5	FILTRO DE AR	UNID.	3	15,00	vox
6	TAMBOR DE FREIO	UNID.	8	60,00	Fremax
7	BRONZINA MANCAL	JOG.	2	48,00	Sintéch
8	BRONZINA BIELA	JOG.	2	42,00	Sintech
9	JOGO JUNTA DO MOTOR	JOG.	3	88,00	Sabó
10	ROLAMENTO CUBO	UNID.	20	45,00	VTO
11	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID.	4	137,00	Corven
12	AMORTECEDOR TRAS.	UNID.	4	126,00	Corven
13	MOLAS ASPIRAIS DIANTEIRA	UNID.	2	65,00	Cindumel
14	MOLAS ASPIRAIS TRAS.	UNID.	2	57,00	Cindumel
15	KIT BATENTE AMORTE DIANTEIRO	UNID.	6	19,50	KitsBor
16	FAROL	UNID.	2	120,00	Orgus
17	LANTERNA TRAS.	UNID.	2	36,00	GE
18	GRADE FRONTAL	UNID.	4	87,00	KJ
19	KIT EMBREAGEM	KIT	2	120,00	EMBRATECH
20	PALHETA PARABRISA	UNID.	6	250,00	BENSON
21	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UNID.	10	6,00	VOX

LOTE IV – PEÇAS TRATOR MASSEY FERGUSSON

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	MARCA
1	ASSENTO DO OPERADOR	UNID.	1	550,00	TRATORRES
2	BARRA DE DIREÇÃO	UNID.	4	360,00	DELAROSA
3	MANGA DE EIXO	UNID.	2	345,00	DELAROSA
4	COMANDO DE FREIO	UNID.	8	320,00	MF
5	DISCO	UNID.	16	68,00	MF
6	FILTRO DE AR INTERNO	UNID.	2	48,00	MANN
7	FILTRO DE AR EXTERNO	UNID.	2	75,00	MANN
8	BOMBA	UNID.	1	102,00	BOSCH
9	ROLAMENTO	UNID.	4	65,00	TIMKEN
10	JUNTA DO CABEÇOTE	UNID.	1	125,00	SABO



11	FILTRO LUBRIFICANTE	UNID.	2	23,00	MF
12	FILTRO COMBUSTÍVEL	UNID.	4	17,00	CAV
13	RETENTOR	UNID.	4	23,00	SABO
14	CUBO DIANTEIRO	UNID.	2	183,00	MF ORIGINAL
15	PARAFUSO DA RODA DIANT. MF	UNID.	18	12,00	RODA FUSO
16	PORCAS	UNID.	18	4,00	RODAFUSO
17	SILENCIOSO	UNID.	1	45,00	TRATORRES
18	DISCO DE EMBREAGEM	UNID.	1	580,00	LUK
19	PLATOR DE EMBREAGEM	UNID.	1	1400,00	LUK
20	ROLAMENTO	UNID.	1	55,00	MF

LOTE V – PEÇAS FIAT – UNO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	MARCA
1	VELAS	UNID.	6	25,00	BOSCH
2	JOGO CABO DE VELA	UNID.	7	45,00	DAYCO
3	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UNID.	5	9,00	VOX
4	FILTRO DE AR	UNID.	10	15,00	VOX
5	PASTILHA DE FREIO	UNID.	56	20,00	SINTER FREIOS
6	LONA DE FREIO	UNID.	10	25,00	FRASLE
7	DISCO DE FREIO	UNID.	14	45,00	FREMAX
8	TAMBOR DE FREIO	UNID.	10	68,00	FREMAX
9	BRONZINA MANCAL	JOG.	5	65,00	SINTECH
10	FILTRO OLEO	UNID.	10	12,00	MANN
11	BRONZINA BIELA	JOG	8	35,00	SINTECH
12	CUBO RODA TRAS.	UNID.	10	38,00	VOBER
13	BOMBA D ÁGUA	UNID.	4	49,00	INDISA
14	BOMBA DE OLEO	UNID.	4	105,00	ANROI
15	JUNTA MOTOR	JOG.	5	92,00	SABO
16	FLEXIVEL DE FREIO DIANTEIRO	UNID.	20	12,00	LUCIFLEX
17	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID.	10	98,00	CORVEN
18	FLEXIVEL DE FREIO TRASEIRO	UNID.	20	11,00	LUCIFLEX
19	AMORTECEDOR TRAS.	UNID.	20	90,00	CORVEN
20	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID.	30	15,00	KITS BOR
21	CABO DE FREIO	UNID.	10	35,00	AFRARI
22	CORREIA DENTADA	UNID.	12	30,00	DAYCO
23	ROLAMENTO CORREIA DENTADA	UNID.	12	25,00	DEFABRI



24	BATERIA 60 HP	UNID.	20	170,00	BATS
25	BORRACHA DE PORTA	UNID.	16	42,00	CENTAR PARTS
26	KIT EMBREAGEM	UNID.	10	160,00	EMBRETECH
27	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRO	UNID.	10	35,00	VTO

LOTE VI – PEÇAS TRATOR NEW HOLLAND 7630

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	MARCA
1	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UNID.	2	25,00	VOX
2	FILTRO DE AR	UNID.	2	78,00	MANN
3	ROLAMENTO DE RODA	UNID.	4	98,00	ZF
4	CONJUNTO DE EMBREAGEM	UNID.	2	1230,00	LUK
5	BARRA DE DIREÇÃO	UNID.	2	240,00	MIL METAL IMPEMAX
6	LUVA 2ª	UNID.	4	768,00	NEWHOLLAND
7	TERMINAL DE DIREÇÃO	UNID.	4	100,00	MIL METAL IMPEMAX
8	EMBREAGEM COMPLETA DUAL POWER	UNID.	2	15000,00	NEW HOLLAND
9	DISCO DE EMBREAGEM	UNID.	10	412,00	LUK
10	TURBINA	UNID.	1	2227,00	GARRET

LOTE VII – PEÇAS TRATOR VALTRA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	MARCA
1	CONUNTO DE EMBREAGEM	UNID.	2	1047,00	LUCK
2	JUNTA	UNID.	2	38,00	VALTRA
3	DISCO DE EMBREAGEM	UNID.	8	359,00	LUCK

LOTE VIII – PEÇAS AMBULÂNCIA RENAULT MASTER

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	MARCA
1	ALAVANCA FREIO DE MÃO	UNID.	1	387,00	RENAULT ORIGINAL
2	ALTERNADOR	UNID.	1	890,00	BOSCH
3	AMORTECEDOR DIANTEIRO PAR	UNID.	1	623,00	COFAP
4	AMORTECEDOR TRASEIRO PAR	UNID.	1	585,00	COFAP
5	ANEL ESCAPE	UNID.	1	28,00	SICAP
6	ANEL SINCRONIZADO ½	UNID.	1	738,00	EATON
7	ANEL SINCRONIZADO ¾	UNID.	1	797,00	EATON



8	ANEL SINCRONIZADO 5/RE	UNID.	1	637,00	EATON
9	ATUADOR EMBREAGEM	UNID.	1	396,00	TRW
10	BAINHA NÍVEL ÓLEO	UNID.	1	112,00	RENAULT ORIG
11	BANDEJA SUSPENSÃO ID	UNID.	1	410,00	MAZI
12	BANDEJA SUSPENSÃO IE	UNID.	1	410,00	MAZI
13	BARRA AXIAL	UNID.	1	187,00	RENAULT ORIG
14	BARRA ESTABILIZADORA	UNID.	1	325,00	RENAULT ORIG
15	BATERIA	UNID.	1	220,00	BATS
16	BICO INJETOR	UNID.	1	1300,00	BOSCH
17	BIELETA BARRA ESTAB. DIANT.	UNID.	1	65,00	RENAULT ORIG
18	BOMBA D ÁGUA	UNID.	1	213,00	URBA
19	BOMBA ALIMENTADORA	UNID.	1	980,00	BOSCH
20	BOMBA INJETORA	UNID.	1	3800,00	BOSCH
21	BOMBA DE OLEO	UNID.	1	676,00	SHADECK
22	BRONZINA BIELA	UNID.	1	227,00	METAL LEVE
23	BRONZINA MANCAL	UNID.	1	312,00	METAL LEVE
24	BUCHA FEIXE MOLA	UNID.	1	16,00	CIMPEL
25	CABEÇOTE	UNID.	1	2800,00	RENAULT ORIGINAL
26	CABO ACELERADOR	UNID.	1	112,00	RENAULT ORIG
27	CABO BICO INJETOR	UNID.	1	110,00	BOSCH
28	CABO FREIO	UNID.	1	125,00	RENAULT ORIGINAL
29	CABO FREIO DE MÃO	UNID.	1	187,00	RENAULT ORIGINAL
30	CANO ÓLEO HIDRÁULICO	UNID.	1	78,00	RENAULT ORIGINAL
31	CANO SAIDA MOTOR	UNID.	1	127,00	RENAULT ORIGINAL
32	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	UNID.	1	128,00	TRW
33	CILINDRO EMBREAGEM	UNID.	1	117,00	TRW
34	CILINDRO MESTRE	UNID.	1	156,00	TRW
35	CILINDRO RODA TRAS. DIR.	UNID.	1	68,00	VARGA
36	CILINDRO RODA TRAS. ESQ.	UNID.	1	68,00	VARGA
37	COIFA HOMOCINETICA DIR.	UNID.	1	47,00	COFAP
38	COIFA HOMOCINETICA ESQ.	UNID.	1	47,00	COFAP
39	CORREIA ALTERNADOR	UNID.	1	58,00	DAYCO
40	CORREIA AR CONDICIONADO	UNID.	1	67,00	GOODYEAR
41	CORREIA DENTADA	UNID.	1	148,00	DAYCO
42	CORREIA POLIA	UNID.	1	53,00	DAYCO
43	COXIM CAMBIO	UNID.	1	85,00	REI
44	COXIM DIANT. MOTOR	UNID.	1	78,00	REI
45	COXIM SUPORTE MOTOR	UNID.	1	97,00	REI



46	CUBO RODA DIANT. DIR.	UNID.	1	238,00	RENAULT ORIG
47	CUBO RODA DIANT. ESQ.	UNID.	1	238,00	RENAULT ORIG
48	CUBO RODA TRAS.	UNID.	1	187,00	RENAULT ORIG
49	DICO EMBREAGEM	UNID.	1	580,00	LUCK
50	DISCO DE FREIO DIANT.	UNID.	1	78,00	FREMAX
51	DISCO DE FREIO TRAS.	UNID.	1	85,00	FREMAX
52	EIXO HOMOCINETICA	UNID.	1	342,00	SPICER
53	EIXO INTERMEDIÁRIO	UNID.	1	817,00	EATON
54	ESTICADOR CORREIA	UNID.	1	85,00	DAYCO
55	FILTRO AR	UNID.	1	75,00	VOX
56	FILTRO COMBUSTÍVEL	UNID.	1	38,00	BOSCH
57	FILTRO LUBRIFICANTE	UNID.	1	45,00	BOSCH
58	FLEXÍVEL BOMBA VÁCUO	UNID.	1	68,00	IBTF
59	FLEXÍVEL DIREÇÃO	UNID.	1	86,00	SULFLEX
60	FLEXÍVEL FREIO DIAN.	UNID.	1	48,00	IBTF
61	FLEXÍVEL RODA	UNID.	1	46,00	IBTF
62	FLUIDO FREIO	UNID.	1	9,80	BOSCH
63	HOMOCINETICA LADO DIR. C/EIXO	UNID.	1	489,00	SPICER
64	HOMOCINETICA LADO ESQ. C/EIXO	UNID.	1	485,00	SPICER
65	INTERRUPTOR FEIO	UNID.	1	85,00	ECLIN
66	INTERRUPTOR RE	UNID.	1	67,00	ECLIN
67	JOGO JUNTA COLETOR ESCAPE	UNID.	1	98,00	SABO
68	JOGO JUNTA SUP.	UNID.	1	387,00	SABO
69	JOGO SELO MOTOR	UNID.	1	68,00	SPAAL
70	JUNTA BOMBA ÓLEO	UNID.	1	32,00	SABO
71	JUNTA CABEÇOTE	UNID.	1	220,00	SABO
72	JUNTA CARTER	UNID.	1	138,00	SABO
73	JUNTA COLETOR TURBINA	UNID.	1	47,00	SABO
74	JUNTA TAMPA VÁLVULA	UNID.	1	38,00	SABO
75	KIT EMBREAGEM	UNID.	1	1380,00	LUCK
76	MANGUEIRA ANTICHAMAS	UNID.	1	76,00	JAMAICA
77	MANGUEIRA RADIADOR	UNID.	1	88,00	JAMAICA
78	MANGUEIRA RETA RADIADOR	UNID.	1	78,00	JAMAICA
79	MOLA ASPIRAL PAR.	UNID.	1	680,00	COFAP
80	MOTOR LIMPADOR PARA-BRISA	UNID.	1	297,00	BOSCH
81	MOTOR PARTIDA	UNID.	1	1270,00	BOSCH
82	PALHETA PARA-BRISA	UNID.	1	68,00	BOSCH
83	PASTILHA FREIO	UNID.	1	85,00	FRASLE



84	PASTILHA TRAS.	UNID.	1	85,00	FRASLE
85	PINÇA FREIO	UNID.	1	338,00	RENAULT
86	PIVÔ INF.	UNID.	1	65,00	CIMPEL
87	PIVÔ SUP.	UNID.	1	78,00	CIMPEL
88	PORCA CUBO TRAS.	UNID.	1	48,00	RENAULT ORIG
89	PURIFICADOR AR	UNID.	1	82,00	MANN
90	RADIADOR	UNID.	1	325,00	ZAGO
91	RESERVATÓRIO ÁGUA	UNID.	1	223,00	RENAULT ORIG
92	RETENTOR CAMBIO	UNID.	1	38,00	SABO
93	RETENTOR COMANDO	UNID.	1	27,00	SABO
94	RETENTOR POLIA DIANT.	UNID.	1	35,00	SABO
95	RETENTOR SEMI EIXO	UNID.	1	28,00	SABO
96	ROLAMENTO CORREIA DENTADA	UNID.	1	35,00	SKF
97	SENSOR PRESSÃO ÓLEO	UNID.	1	85,00	RENAULT ORIG
98	SENSOR TEMP. VENT. RADIADOR	UNID.	1	138,00	RENAULT ORIG
99	SENSOR TEMPERATURA	UNID.	1	96,00	RENAULT ORIGINAL
100	SENSOR VELOCIDADE	UNID.	1	158,00	RENAULT ORIGINAL
101	SUPORTE COXIM MOTOR	UNID.	1	157,00	REI
102	SUPORTE FILTRO COMBUSTÍVEL	UNID.	1	65,00	BOSCH
103	SUPORTE TENSOR CORREIA	UNID.	1	76,00	DAYCO
104	TAMPA RESERVATÓRIO ÁGUA	UNID.	1	38,00	RENAULT ORIG
105	TERMINAL BARRA DIREÇÃO	UNID.	1	79,00	DRIVEWAY
106	TRIZETA HOMOCINETICA	UNID.	1	187,00	SPICER
107	VÁLVULA TERMOSTATICA	UNID.	1	79,00	THOMPSON
108	VELA AQUECEDORA	UNID.	1	49,00	BOSCH

LOTE IX – PEÇAS PARA RETROESCAVADEIRA JCB-214

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	MARCA
1	DENTE LATERAL DIREITO	UNID.	4	217,00	ECOPLAN
2	DENTE LATERAL ESQUERDO	UNID.	4	217,00	ECOPLAN
3	DENTE CENTRAL	UNID.	36	68,00	ECOPLAN
4	PARAFUSO	UNID.	100	3,88	FIBAN
5	PORCAS	UNID.	100	1,80	FIBAN
6	BUCHA	UNID.	16	38,00	GMAIOCHIN
7	PINO	UNID.	19	348,00	GMAIOCHI
8	BUCHA DE BRONZE JCB	UNID.	2	36,00	GMAIOCHI



9	PINO JCB	UNID.	2	148,00	GMAIOCHI
10	CABO DO FREIO ESTACIONARIO	UNID.	1	388,00	JCB
11	REPARO CIL. LEVANTE DIANT. JCB 50X80	UNID.	2	123,00	JCB
12	REPARO CILINDRO DE GIRO JCB	UNID.	2	188,00	JCBJCB
13	REPARO DO CILINDRO DA CAÇAMBA	UNID.	4	157,00	JCB
14	REPARO INCLINAÇÃO JCB	UNID.	2	128,00	JCB
15	REP. CIL. ESTABILIZADOR 100 MM	UNID.	2	167,00	JCB
16	REPARO CILINDRO ESCAVAÇÃO JCB	UNID.	2	147,00	JCB
17	REPARO CIL. CAÇAMBA TRASEIRA JCB	UNID.	2	149,00	JCB
18	ROLAMENTO DO CUBO	UNID.	6	320,00	TIMKEN
19	RETENTOR	UNID.	2	95,00	APC
20	ARRUELA	UNID.	2	65,00	JCB

IBAITI, 26 DE NOVEMBRO DE 2014

LOCAL E DATA

EDC - CENTRO AUTOMOTIVO

FONE (43) 3546-1855

CNPJ 07.530.236/0001-89

CAD. ICMS 90346979-03

Rua Marginal BR 153 - Km 111 B Bela Vista
CEP 84 900-000 Ibaíti Paraná



LUCINEIA MARIANO DA SILVA



AUTO PEÇAS GARCIA

O. GARCIA - EPP

CNPJ: 85.472.496/0001-59

AV. FAIVRO BUZATO, 223

TELEFONE: 43 – 3546-1277

IBAITI - PR

TERMO DE REFERÊNCIA

LOTE I – PEÇAS CAMINHÕES MERCEDES BENS 1313

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	MARCA
1	BRONZINAS BIELAS	UNID.	10	186,00	MAHLE
2	BRONZINAS MANCAES	UNID.	10	295,50	MAHLE
3	BUCHA BIELA	UNID.	10	89,70	MAHLE
4	BUCHA DO COMANDO	UNID.	10	58,20	MAHLE
5	JUNTAS COMPLETO	UNID.	10	146,00	SABÓ
6	COLA	UNID.	24	6,50	3M
7	FILTRO DE OLEO	UNID.	25	22,40	MANN
8	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UNID.	10	8,00	MANN
9	KIT EMBREAGEM	UNID.	5	1.184,00	SACHS
10	CEBOLINHA DE OLEO	UNID.	10	38,60	TEM TONSOM



11	KIT REPARO BOMBA DÁGUA	UNID.	4	116,00	URBA
12	TURBINA	UNID.	3	1.433,00	GARRET
13	LANTENA TRAZ	UNID.	20	26,50	GE
14	DISCO TACOGAFRO	UNID.	20	23,00	VDO
15	VALVULAS	UNID.	12	39,50	SPALL
16	LANTERNA DIANTEIRA	UNID.	12	15,60	GE
17	LÂMPADA FAROL	UNID.	50	3,50	OSRAM
18	REPARO 020	UNID.	10	18,60	BOSCH
19	REPARO 220	UNID.	10	23,30	BOSCH
20	ABRAÇADEIRA RADIADOR	UNID.	10	3,20	TECWAY
21	PATINHO DO FREIO	UNID.	20	79,00	MASTER FREIOS
22	MANGUEIRAS TURBINAS	UNID.	1	48,50	JAMAICA
23	FILTRO DE AR	UNID.	20	78,80	MAN
24	BOMBA MANUAL	UNID.	10	35,40	BOSCH
25	PISTÃO	UNID.	32	246,00	METAL LEVE
26	JOGO DE JUNTA	UNID.	10	147,00	SABÓ
27	FILTROS DIESEL BOCH	UNID.	10	7,50	BOSCH
28	DIFERENCIAL COMPLETO 1313	UNID.	4	1.027,00	REX
29	EMBUCHAMENTO DIANTEIRO	UNID.	6	266,00	CESTARI
30	LONA FREIO DIANTEIRO	UNID.	20	125,30	LONAFLEX
31	LONA FREIO TRAÇÃO	UNID.	20	121,00	LONAFLEX
32	TERMINAL DIREÇÃO	UNID.	15	65,90	DRIVEWAY
33	PONTA DE EIXO	UNID.	4	382,00	REX
34	ARREBITE LONA FREIO	UNID.	1000	0,18	REBIBRAS
35	ESTRANGULADOR DE MOTOR	UNID.	10	52,90	FANIA
36	BARRA DE DIREÇÃO 1313 LOGA	UNID.	10	414,00	DRIVEWAY
37	BARRA DE DIREÇÃO 1313 CURTA	UNID.	10	286,20	DRIVEWAY
38	ROLAMENTO RODA TRAS. EXT.	UNID.	10	98,10	TINKEN
39	ROLAMENTO CUBO TRAS. INTERNO	UNID.	25	119,50	TINKEN
40	COLMÉIA DE RADIADOR	UNID.	2	620,80	VICONDI



41	MANGUEIRA RADIADOR INFERIOR	UNID.	10	49,30	JAMAICA
42	MANGUEIRA DE RADIADOR SUPERIOR	UNID.	10	37,66	JAMAICA
43	KIT REPARO FREIO COMPLETO	KIT	15	120,00	TRW
44	SERVO EMBREAGEM	UNID.	1	397,00	SAFIZA

LOTO II – PEÇAS TOYOTA BANDEIRANTES BJ 50

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	MARCA
1	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UNID.	12	8,20	BOSCH
2	CRUZETA	UNID.	12	50,00	NAKATA
3	LONA DE FREIO	UNID.	10	64,50	FRASLE
4	CANO DE COMBUSTÍVEL	UNID.	10	27,00	BOSCH
5	CILINDRO DE RODA	UNID.	9	47,40	TRW
6	CILINDRO MESTRE	UNID.	6	146,90	VARGA
7	DISCO DE EMBREAGEM	UNID.	6	386,10	SACHS
8	PLATO	UNID.	6	592,00	SACHS
9	TERMINAL DE DIREÇÃO	UNID.	16	59,60	DRIVEWAY
10	ROLAMENTO CUBO INTERNO	UNID.	8	578,00	FAG
11	BATERIA 150 HP	UNID.	20	471,00	BATS

LOTE III – PEÇAS VW SANTANA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	MARCA
1	PASTILHA DE FREIOS	UNID.	10	25,92	SINTER FREIOS
2	LONA DE FREIO	UNID.	10	22,00	FRASLE
3	CABOS DE VELA	UNID.	5	41,20	DAYCO
4	VELAS	UNID.	6	30,70	BOSCH
5	FILTRO DE AR	UNID.	3	16,30	VOX
6	TAMBOR DE FREIO	UNID.	8	61,00	FREMAX



7	BRONZINA MANCAL	JOG.	2	48,70	SINTECH
8	BRONZINA BIELA	JOG.	2	43,10	SINTECH
9	JOGO JUNTA DO MOTOR	JOG.	3	88,60	SABÓ
10	ROLAMENTO CUBO	UNID.	20	46,10	VTO
11	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID.	4	138,00	CORVEN
12	AMORTECEDOR TRAS.	UNID.	4	126,50	CORVEN
13	MOLAS ASPIRAIS DIANTEIRA	UNID.	2	65,80	CINDUMEL
14	MOLAS ASPIRAIS TRAS.	UNID.	2	58,00	CINDUMEL
15	KIT BATENTE AMORTE DIANTEIRO	UNID.	6	19,90	KITSBOR
16	FAROL	UNID.	2	121,20	ORGUS
17	LANTERNA TRAS.	UNID.	2	36,90	GE
18	GRADE FRONTAL	UNID.	4	88,50	KJ
19	KIT EMBREAGEM	KIT	2	121,70	EMBRATECH
20	PALHETA PARABRISA	UNID.	6	250,80	BENSON
21	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UNID.	10	6,90	VOX

LOTE IV – PEÇAS TRATOR MASSEY FERGUSON

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	MARCA
1	ASSENTO DO OPERADOR	UNID.	1	551,20	TRATORRES
2	BARRA DE DIREÇÃO	UNID.	4	360,80	DELAROSA
3	MANGA DE EIXO	UNID.	2	345,20	DELAROSA
4	COMANDO DE FREIO	UNID.	8	321,00	MF
5	DISCO	UNID.	16	68,50	MF
6	FILTRO DE AR INTERNO	UNID.	2	49,10	MANN
7	FILTRO DE AR EXTERNO	UNID.	2	76,50	MANN
8	BOMBA	UNID.	1	102,90	BOSCH
9	ROLAMENTO	UNID.	4	65,50	TIMKEN
10	JUNTA DFO CABEÇOTE	UNID.	1	121,30	SABO



11	FILTRO LUBRIFICANTE	UNID.	2	23,40	MF
12	FILTRO COMBUSTÍVEL	UNID.	4	17,80	CAV
13	RETENTOR	UNID.	4	24,00	SABO
14	CUBO DIANTEIRO	UNID.	2	183,50	MF ORIGINAL
15	PARAFUSO DA RODA DIANT. MF	UNID.	18	12,80	RODAFUSO
16	PORCAS	UNID.	18	4,90	RODAFUSO
17	SILENCIOSO	UNID.	1	46,00	TRATORRES
18	DISCO DE EMBREAGEM	UNID.	1	581,10	LUK
19	PLATOR DE EMBREAGEM	UNID.	1	1.405,00	LUK
20	ROLAMENTO	UNID.	1	56,30	MF

LOTE V – PEÇAS FIAT – UNO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	MARCA
1	VELAS	UNID.	6	25,30	BOSCH
2	JOGO CABO DE VELA	UNID.	7	46,00	DAYCO
3	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UNID.	5	9,80	VOX
4	FILTRO DE AR	UNID.	10	15,60	VOX
5	PASTILHA DE FREIO	UNID.	56	21,00	SINTER FREIOS
6	LONA DE FREIO	UNID.	10	25,60	FRASLE
7	DISCO DE FREIO	UNID.	14	45,80	FREMAX
8	TAMBOR DE FREIO	UNID.	10	69,20	FREMAX
9	BRONZINA MANCAL	JOG.	5	65,60	SINTECH
10	FILTRO OLEO	UNID.	10	12,80	MANN
11	BRONZINA BIELA	JOG	8	36,10	SINTECH
12	CUBO RODA TRAS.	UNID.	10	38,90	VOBER
13	BOMBA D ÁGUA	UNID.	4	49,70	INDISA
14	BOMBA DE OLEO	UNID.	4	106,00	ANROI
15	JUNTA MOTOR	JOG.	5	93,10	SABO



16	FLEXIVEL DE FREIO DIANTEIRO	UNID.	20	12,80	LUCIFLEX
17	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID.	10	98,50	CORVEN
18	FLEXIVEL DE FREIO TRASEIRO	UNID.	20	12,20	LUCIFLEX
19	AMORTECEDOR TRAS.	UNID.	20	91,00	CORVEN
20	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID.	30	15,60	KITS BOR
21	CABO DE FREIO	UNID.	10	36,40	AFRARI
22	CORREIA DENTADA	UNID.	12	31,00	DAYCO
23	ROLAMENTO CORREIA DENTADA	UNID.	12	25,30	DEFABRI
24	BATERIA 60 HP	UNID.	20	170,60	BATS
25	BORRACHA DE PORTA	UNID.	16	42,50	CENTAR PARTS
26	KIT EMBREAGEM	UNID.	10	161,00	EMBRETECH
27	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRO	UNID.	10	35,80	VTO

LOTE VI – PEÇAS TRATOR NEW HOLLAND 7630

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	MARCA
1	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UNID.	2	25,90	VOX
2	FILTRO DE AR	UNID.	2	78,30	MANN
3	ROLAMENTO DE RODA	UNID.	4	99,00	ZF
4	CONJUNTO DE EMBREAGEM	UNID.	2	1.231,50	LUK
5	BARRA DE DIREÇÃO	UNID.	2	241,80	MIL METAL IMPEMAX
6	ANEL SINCRONIZADO	UNID.	4	769,20	NEW HOLLAND
7	TERMINAL DE DIREÇÃO	UNID.	4	101,60	MIL METAL IMPEMAX
8	EMBREAGEM COMPLETA	UNID.	2	1.505,00	NEW HOLLAND
9	DISCO DE EMBREAGEM	UNID.	10	413,50	LUK
10	TURBINA	UNID.	1	2.230,00	GARRET

LOTE VII – PEÇAS TRATOR VALTRA



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	MARCA
1	CONUNTO DE EMBREAGEM	UNID.	2	1.050,00	LUCK
2	JUNTA	UNID.	2	38,90	VALTRA
3	DISCO DE EMBREAGEM	UNID.	8	361,00	LUCK

LOTE VIII – PEÇAS AMBULÂNCIA RENAULT MASTER

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	MARCA
1	ALAVANCA FREIO DE MÃO	UNID.	1	387,80	RENAULT ORIGINAL
2	ALTERNADOR	UNID.	1	891,00	BOSCH
3	AMORTECEDOR DIANTEIRO PAR	UNID.	1	624,30	COFAP
4	AMORTECEDOR TRASEIRO PAR	UNID.	1	585,90	COFAP
5	ANEL ESCAPE	UNID.	1	29,10	SICAP
6	ANEL SINCRONIZADO ½	UNID.	1	739,60	EATON
7	ANEL SINCRONIZADO ¾	UNID.	1	798,00	EATON
8	ANEL SINCRONIZADO 5/RE	UNID.	1	637,90	EATON
9	ATUADOR EMBREAGEM	UNID.	1	396,70	TRW
10	BAINHA NÍVEL ÓLEO	UNID.	1	113,00	RENAULT ORIGINAL
11	BANDEJA SUSPENSÃO ID	UNID.	1	411,80	MAZI
12	BANDEJA SUSPENSÃO IE	UNID.	1	412,00	MAZI
13	BARRA AXIAL	UNID.	1	187,90	RENAULT ORIGINAL
14	BARRA ESTABILIZADORA	UNID.	1	325,70	RENAULT ORIGINAL
15	BATERIA	UNID.	1	221,50	BATS
16	BICO INJETOR	UNID.	1	1.304,00	BOSCH
17	BIELETA BARRA ESTAB. DIANT.	UNID.	1	65,30	RENAULT ORIGINAL
18	BOMBA D ÁGUA	UNID.	1	213,60	URBA
19	BOMBA ALIMENTADORA	UNID.	1	981,30	BOSCH
20	BOMBA INJETORA	UNID.	1	3.806,00	BOSCH
21	BOMBA DE OLEO	UNID.	1	676,80	SHADECK



22	BRONZINA BIELA	UNID.	1	227,00	METAL LEVE
23	BRONZINA MANCAL	UNID.	1	312,90	METAL LEVE
24	BUCHA FEIXE MOLA	UNID.	1	16,40	CIMPEL
25	CABEÇOTE	UNID.	1	2.802,00	RENAULT ORIGINAL
26	CABO ACELERADOR	UNID.	1	112,80	RENAULT ORIGINAL
27	CABO BICO INJETOR	UNID.	1	111,00	BOSCH
28	CABO FREIO	UNID.	1	125,60	RENAULT ORIGINAL
29	CABO FREIO DE MÃO	UNID.	1	188,10	RENAULT ORIGINAL
30	CANO ÓLEO HIDRÁULICO	UNID.	1	78,65	RENAULT ORIGINAL
31	CANO SAIDA MOTOR	UNID.	1	128,60	RENAULT ORIGINAL
32	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	UNID.	1	129,00	TRW
33	CILINDRO EMBREAGEM	UNID.	1	118,20	TRW
34	CILINDRO MESTRE	UNID.	1	156,70	TRW
35	CILINDRO RODA TRAS. DIR.	UNID.	1	69,50	VARGA
36	CILINDRO RODA TRAS. ESQ.	UNID.	1	69,50	VARGA
37	COIFA HOMOCINETICA DIR.	UNID.	1	48,10	COFAP
38	COIFA HOMOCINETICA ESQ.	UNID.	1	48,10	COFAP
39	CORREIA ALTERNADOR	UNID.	1	58,90	DAYCO
40	CORREIA AR CONDICIONADO	UNID.	1	67,60	GOODYEAR
41	CORREIA DENTADA	UNID.	1	149,00	DAYCO
42	CORREIA POLIA	UNID.	1	53,80	DAYCO
43	COXIM CAMBIO	UNID.	1	86,00	REI
44	COXIM DIANT. MOTOR	UNID.	1	79,50	REI
45	COXIM SUPORTE MOTOR	UNID.	1	98,60	REI
46	CUBO RODA DIANT. DIR.	UNID.	1	238,70	RENAULT ORIGINAL
47	CUBO RODA DIANT. ESQ.	UNID.	1	238,70	RENAULT ORIGINAL
48	CUBO RODA TRAS.	UNID.	1	189,00	RENAULT ORIGINAL
49	DICO EMBREAGEM	UNID.	1	581,20	LUCK
50	DISCO DE FREIO DIANT.	UNID.	1	78,80	FREMAX
51	DISCO DE FREIO TRAS.	UNID.	1	86,00	FREMAX



52	EIXO HOMOCINETICA	UNID.	1	342,60	SPICER
53	EIXO INTERMEDIÁRIO	UNID.	1	818,20	EATON
54	ESTICADOR CORREIA	UNID.	1	86,40	DAYCO
55	FILTRO AR	UNID.	1	76,00	VOX
56	FILTRO COMBUSTÍVEL	UNID.	1	38,50	BOSCH
57	FILTRO LUBRIFICANTE	UNID.	1	46,30	BOSCH
58	FLEXÍVEL BOMBA VÁCUO	UNID.	1	69,00	IBTF
59	FLEXÍVEL DIREÇÃO	UNID.	1	86,70	SULFLEX
60	FLEXÍVEL FREIO DIAN.	UNID.	1	48,90	IBTF
61	FLEXÍVEL RODA	UNID.	1	47,30	IBTF
62	FLUIDO FREIO	UNID.	1	10,20	BOSCH
63	HOMOCINETICA LADO DIR. C/EIXO	UNID.	1	490,00	SPICER
64	HOMOCINETICA LADO ESQ. C/EIXO	UNID.	1	485,80	SPICER
65	INTERRUPTOR FEIO	UNID.	1	86,30	ECLIN
66	INTERRUPTOR RE	UNID.	1	68,10	ECLIN
67	JOGO JUNTA COLETOR ESCAPE	UNID.	1	98,50	SABO
68	JOGO JUNTA SUP.	UNID.	1	388,50	SABO
69	JOGO SELO MOTOR	UNID.	1	69,00	SPAAL
70	JUNTA BOMBA ÓLEO	UNID.	1	33,40	SABO
71	JUNTA CABEÇOTE	UNID.	1	221,00	SABO
72	JUNTA CARTER	UNID.	1	138,70	SABO
73	JUNTA COLETOR TURBINA	UNID.	1	47,50	SABO
74	JUNTA TAMPA VÁLVULA	UNID.	1	38,60	SABO
75	KIT EMBREAGEM	UNID.	1	1.385,00	LUCK
76	MANGUEIRA ANTICHAMAS	UNID.	1	76,80	JAMAICA
77	MANGUEIRA RADIADOR	UNID.	1	89,50	JAMAICA
78	MANGUEIRA RETA RADIADOR	UNID.	1	78,60	JAMAICA
79	MOLA ASPIRAL PAR.	UNID.	1	681,00	COFAP
80	MOTOR LIMPADOR PARA-BRISA	UNID.	1	298,60	BOSCH
81	MOTOR PARTIDA	UNID.	1	1.273,00	BOSCH



82	PALHETA PARA-BRISA	UNID.	1	69,40	BOSCH
83	PASTILHA FREIO	UNID.	1	86,00	FRASLE
84	PASTILHA TRAS.	UNID.	1	86,30	FRASLE
85	PINÇA FREIO	UNID.	1	340,00	RENAULT
86	PIVÔ INF.	UNID.	1	66,70	CIMPEL
87	PIVÔ SUP.	UNID.	1	79,00	CIMPEL
88	PORCA CUBO TRAS.	UNID.	1	48,60	RENAULT ORIGEINAL
89	PURIFICADOR AR	UNID.	1	82,60	MANN
90	RADIADOR	UNID.	1	326,50	ZAGO
91	RESERVATÓRIO ÁGUA	UNID.	1	224,00	RENAULT ORIGEINAL
92	RETENTOR CAMBIO	UNID.	1	38,80	SABO
93	RETENTOR COMANDO	UNID.	1	29,00	SABO
94	RETENTOR POLIA DIANT.	UNID.	1	36,50	SABO
95	RETENTOR SEMI EIXO	UNID.	1	28,70	SABO
96	ROLAMENTO CORREIA DENTADA	UNID.	1	35,50	SKF
97	SENSOR PRESSÃO ÓLEO	UNID.	1	86,00	RENAULT ORIGEINAL
98	SENSOR TEMP. VENT. RADIADOR	UNID.	1	139,00	RENAULT ORIGEINAL
99	SENSOR TEMPERATURA	UNID.	1	96,70	RENAULT ORIGEINAL
100	SENSOR VELOCIDADE	UNID.	1	159,00	RENAULT ORIGEINAL
101	SUPORTE COXIM MOTOR	UNID.	1	158,70	REI
102	SUPORTE FILTRO COMBUSTÍVEL	UNID.	1	66,50	BOSCH
103	SUPORTE TENSOR CORREIA	UNID.	1	77,20	DAYCO
104	TAMPA RESERVATÓRIO ÁGUA	UNID.	1	39,00	RENAULT ORIG
105	TERMINAL BARRA DIREÇÃO	UNID.	1	79,70	DRIVEWAY
106	TRIZETA HOMOCINETICA	UNID.	1	188,00	SPICER
107	VÁLVULA TERMOSTATICA	UNID.	1	79,70	THOMPSON
108	VELA AQUECEDORA	UNID.	1	51,00	BOSCH

LOTE IX – PEÇAS PARA RETROESCAVADEIRA JCB-214



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	MARCA
1	DENTE LATERAL DIREITO	UNID.	4	218,50	ECOPLAN
2	DENTE LATERAL ESQUERDO	UNID.	4	218,50	ECOPLAN
3	DENTE CENTRAL	UNID.	36	68,60	ECOPLAN
4	PARAFUSO	UNID.	100	4,20	FIBAN
5	PORCAS	UNID.	100	2,10	FIBAN
6	BUCHA	UNID.	16	39,00	GMAIOCHI
7	PINO	UNID.	19	351,00	GMAIOCHI
8	BUCHA DE BRONZE JCB	UNID.	2	36,90	GMAIOCHI
9	PINO JCB	UNID.	2	149,50	GMAIOCHI
10	CABO DO FREIO ESTACIONARIO	UNID.	1	389,10	JCB
11	REPARO CIL. LEVANTE DIANT. JCB 50X80	UNID.	2	124,00	JCB
12	REPARO CILINDRO DE GIRO JCB	UNID.	2	189,60	JCB
13	REPARO	UNID.	4	159,20	JCB
14	REPARO LEV. JCB	UNID.	2	129,50	JCB
15	REP. CIL. ESCAVAÇÃO/ESTABILIZADOR 100 MM	UNID.	2	168,00	JCB
16	REPARO CLINDRO ESCAVAÇÃO JCB	UNID.	2	148,70	JCB
17	REPARO CIL. CAÇAMBA TRAZEIRA JCB	UNID.	2	151,00	JCB
18	ROLAMENTO	UNID.	6	322,00	TIMKEN
19	RETENTOR	UNID.	2	96,60	APC
20	ARRUELA	UNID.	2	65,80	JCB

85 472496/0001 50
526 02065-0
O. Garcia & Cia Ltda
Av Arnaldo Faivro Busato 200
Ibaiti Gop 84900-000 Pr
AUTO PEÇAS GARCIA
 O. GARCIA EPP





PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52

Av. Alexandre Leite dos Santos, 481 - CEP: 84.920-000 – JAPIRA/PR



☎ (043)3555-1401 - www.japira.pr.gov.br

Japira, 05 de março de 2015.

DO: PREFEITO MUNICIPAL
PARA: DIVISÃO DE CONTABILIDADE
DIRETOR FINANCEIRO
PROCURADORIA JURÍDICA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Preliminarmente á autorização, mediante solicitação expedida pelo Sr. THIAGO AUGUSTO MENDES ABUCARUB, Secretário de Obras Públicas, Viação e Urbanismo, sob protocolo nº 011/2015 em 02/03/2015, para a abertura de processo licitatório objetivando a aquisição de peças para atendimento dos veículos oriundos da Administração Municipal, a serem adquiridos conforme a necessidade do Município, dentro do período de 12 (doze) meses, no valor máximo de R\$ 183.224,13 (cento e oitenta e três mil e duzentos e vinte e quatro reais e treze centavos).

O presente processo deverá tramitar pelos setores competentes com vistas:

- 01.A indicação de recursos de ordem orçamentária para fazer frente às despesas, na Lei Orçamentária Anual, a qual deverá guardar compatibilidade com a Lei de Diretrizes Orçamentárias e com o plano plurianual, na Forma da LRF – Lei de Responsabilidade Fiscal (**Divisão de Contabilidade**);
- 02.A Indicação de recursos financeiros e forma de pagamento (**Diretor Financeiro**);
- 03.A elaboração do parecer sobre a necessidade de procedimento licitatório, indicando a modalidade e o tipo de licitação a serem adotados no certame (**Procurador Jurídico**);
- 04.A elaboração da minuta do instrumento convocatório da Licitação e minuta do contrato (**Diretor Administrativo – Divisão de Compras e/ou Comissão Permanente de Licitação**);
- 05.Ao exame e aprovação das minutas indicadas no item 04 acima (**Procurador Jurídico**).

Cordialmente,


WILSON RONALDO RONY DE OLIVEIRA SANTOS
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA

ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 75.969.881/0001-52

Av. Alexandre Leite dos Santos, 481 - CEP: 84.920-000 - JAPIRA/PR



(043)3555-1401 - www.japira.pr.gov.br

MEMORANDO INTERNO

DA DIVISÃO DE: Contabilidade/PRISCILA APARECIDA RIBEIRO FERREIRA

PARA: Exmo. Sr. Prefeito Municipal – WILSON RONALDO RONY DE OLIVEIRA SANTOS

ASSUNTO: Informação de Dotação Orçamentária

DATA: 05/03/2015

Referente a solicitação de Vossa Excelência, expedida em 05/03/2015 para a informação da existência de dotação orçamentária, para a aquisição de peças para atendimento dos veículos oriundos da Administração Municipal, a serem adquiridos conforme a necessidade do Município, dentro do período de 12 (doze) meses, no valor máximo de R\$ 183.224,13 (cento e oitenta e três mil e duzentos e vinte e quatro reais e treze centavos).

Temos a informar o que adiante segue:

I - Em verificação junto ao orçamento municipal, foi constatada a existência de dotações orçamentárias suficientes para a realização de despesas desta natureza, com a seguinte classificação contábil:

04 – VIAÇÃO, URBANISMO, OBRAS PÚBLICAS E HABITAÇÃO;

002 – URBANISMO;

15.452.0004.02011 – Manutenção dos Serviços Urbanos;

3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO;

00610-00000 – Recursos Ordinários Livres;

00630-00511 – Taxas – Prestação de Serviços;

07 – SAÚDE E SANEAMENTO;

001 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;

10.301.0007.02036 – Manutenção do Fundo Municipal de Saúde;

3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO;

02110-00000 – Recursos Ordinários Livres;

02120-00303 – Saúde – Receitas Vinculadas.

É a informação.

Atenciosamente


PRISCILA APARECIDA RIBEIRO FERREIRA

Contadora

CRC/PR N° 057.161-07



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52

Av. Alexandre Leite dos Santos, 481 - CEP: 84.920-000 – JAPIRA/PR



☎ (043)3555-1401 - www.japira.pr.gov.br

Japira, PR, 05/03/2015

DO: **DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE FINANÇAS.**
PARA: **PREFEITO MUNICIPAL**

ASSUNTO: aquisição de peças para atendimento dos veículos oriundos da Administração Municipal, a serem adquiridos conforme a necessidade do Município, dentro do período de 12 (doze) meses.

Em resposta ao seu expediente s/nº, datado de **05/03/2015**, item 2, venho informar-lhe o solicitado:

1 – **Recursos Financeiros** – Há recursos financeiros, no valor máximo de R\$ 183.224,13 (cento e oitenta e três mil e duzentos e vinte e quatro reais e treze centavos);

2 – **Forma de Pagamento** – Até o dia 30 (trinta) do mês subsequente à emissão da Nota Fiscal/Fatura, devidamente atestada pelo setor competente, ou conforme disponibilidade da administração.

Atenciosamente,

EUGENIO FORTUNATO HEIDGGER NETTO
Diretor do Departamento de Finanças



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 75.969.881/0001-52

Avenida Alexandre Leite dos Santos, 481 - ☎ (043)3555-1401 – e-mail: japira@pop.com.br



MEMORANDO

À COMISSÃO PERMANENTE DA LICITAÇÃO

Ementa: PARECER, PREGÃO PRESENCIAL, TIPO MENOR PREÇO, AQUISIÇÃO DE PEÇAS DOS VEÍCULOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, DESFAVORÁVEL.

FATOS:

Foi encaminhado a esta procuradoria na data de 09 de março de 2015, solicitação de parecer jurídico sobre a necessidade de procedimento licitatório, e análise da minuta de edital elaborado pela comissão de licitação.

PARECER:

Trata-se de Licitação para a aquisição de peças para os veículos da Administração Municipal pelo prazo de 12 (doze) meses no valor máximo de R\$ 183.224,13 (cento e oitenta e três mil e duzentos e vinte e quatro reais e treze centavos).

Ocorre que já emiti Recomendação anterior esclarecendo que todos os procedimentos devem vir acompanhados de no mínimo 03 (três) orçamentos, que devem possuir o timbre e carimbo do estabelecimento correspondente, contendo endereço, telefone, CNPJ, bem como o nome e assinatura do responsável pela elaboração do orçamento e sua respectiva identificação dentro da empresa que apresentou o orçamento.

Ora, os orçamentos trazidos são iguais, sem timbre, identificação dos responsáveis por sua elaboração, não sendo possível aceitá-los como parâmetro para a elaboração do Termo de Referência.



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 75.969.881/0001-52

Avenida Alexandre Leite dos Santos, 481 - ☎ (043)3555-1401 - e-mail: japira@pop.com.br



Assim, opina esta Procuradora pela suspensão do certame até apresentação da documentação correta.

Salvo melhor juízo, esse é o nosso entendimento, que segue para ciência e superiores deliberação.

Japira, 12 de março de 2015.


ALEXANDRA MORIGI ARAPOTI
Procuradora do Município – OAB/PR nº 38.993